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Szanowni Czytelnicy,
„Powódź 2024” to hasło, które nadal 
wywołuje wiele emocji. Tematowi 
wrześniowej „wielkiej wody” po-
święciliśmy znaczną część tego 
wydania MOSTu. 

Wrzesień 2024 roku niestety zapa-
miętamy nie z powodu wysokich, jak 
na przełom lata i jesieni temperatur, 
tylko jako miesiąc powodzi i tragedii 

ludzkich. Na pierwszy plan wysuwa się kilka kwestii, które 
poruszamy na naszych łamach. Pierwsza to niezwykła wręcz 
solidarność mieszkańców, służb, wszystkich zaangażowanych 
w akcję „Powódź 2024” – pomoc nadchodziła ze wszystkich 
stron, zarówno w postaci materialnej, jak i pracy rąk. 

Druga kwestia – obwałowanie. Budowa zabezpieczenia Krosna 
Odrzańskiego miała wielu przeciwników. Dzisiaj wiemy już, 
że to był ratunek dla miasta. Nic więc dziwnego, że w per-
spektywie najbliższej przyszłości konieczna jest inwestycja 
polegająca na budowie zabezpieczeń zagrożonych miej-
scowości Gminy – Osiecznicy, Starego Raduszca i Radnicy. 
Przy okazji powodzi i sytuacji nadzwyczajnej okazało się,  
że można wstrzymać ruch tranzytowy ciężarówek przez 
Krosno Odrzańskie. Tiry korkowały miasto po wprowadze-
niu ruchu wahadłowego. Zakaz ruchu będzie obowiązywać  
do odwołania. 

Pozytywne wiadomości docierają do nas ze szpitala powiato-
wego – po otwarciu świątecznej opieki zdrowotnej, przejęciu 
części udziałów w spółce przez Gminę Krosno Odrzańskie, 
w planach jest zakup rezonansu. Zachodnie Centrum Me-
dyczne zostało też docenione w konkursie, który wyłaniał 
m.in. najlepszy szpital powiatowy. 

O sukcesie inwestycyjnym w Bielowie będzie głośno w przy-
szłym roku, ale już teraz ogłaszamy – zaczęła się budowa 
świetlicy, tak oczekiwanej przez mieszkańców. 

Powódź zakłóciła wydanie powakacyjnego wydania naszego 
kwartalnika, stąd teraz wspomnimy letnie i jesienne imprezy. 
Nie omieszkamy też zajrzeć na areny sportowe. 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, cały nasz zespół redak-
cyjny życzy Państwu spokoju, radości oraz sukcesów w ży-
ciu zawodowym i prywatnym. Niech Nowy Rok przyniesie 
pomyślność oraz spełnienie wszelkich planów i marzeń. 
Wszystkiego Najlepszego!
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 Drodzy Mieszkańcy,

Burmistrz Krosna Odrzańskiego

tegoroczne Święta Bożego Narodzenia są dla 
mnie szczególne – to moje pierwsze Święta jako 
burmistrza naszej gminy. Z tej okazji chciałbym 
podziękować Państwu za ciepłe przyjęcie, oka-
zane wsparcie i zaufanie, które dodają mi energii 
do działania każdego dnia.

Życzę, aby te świąteczne dni były czasem pełnym miłości, spo-
koju i wytchnienia od codziennych trosk. Niech wigilijne stoły 
wypełnią się smakiem tradycyjnych potraw, a domy – śmiechem 
i radością bliskich.

Niech Nowy Rok przyniesie nam wszystkim zdrowie, siłę i nadzieję 
na realizację marzeń, zarówno tych osobistych, jak i wspólnych 
– związanych z rozwojem naszej gminy. Wierzę, że razem mo-
żemy tworzyć miejsce, które będzie naszą dumą i pozostanie 
wyjątkowe dla przyszłych pokoleń.

Dziękuję Wam za ten czas współpracy i życzę, aby magiczna 
atmosfera Świąt towarzyszyła Wam przez cały nadchodzący rok.

Z serdecznymi życzeniami i wyrazami szacunku

Chcesz 
wiedzieć  

więcej  
i szybciej?
Dodaj profil 

Krosna  
Odrzańskiego 

do ULUBIONYCH

Polub Krosno 
Odrzańskie, 

a jeżeli już to zrobiłeś 
ustaw preferencje 

obserwowania  
na ulubione. Kliknij 

„Lubię to”  
na głównej stronie 
profilu, aby wejść 

w menu opcji.

tu zaznacz

tu kliknij
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1997…1997…
2010…2010…
20242024

Przez Gminę Krosno Odrzańskie tzw. „wielka woda” przeszła w tym 
roku dwa razy. Najpierw swoją „ciemną stronę” pokazał Bóbr, 

a potem Odra. Na szczęście obie fale kulminacyjne nie zbiegły się 
w czasie – to pozwoliło uniknąć jeszcze większych zniszczeń. 
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Wielka woda, która przeszła przez teren Gminy 
pokazała jak sprawni i zorganizowani są jej 
mieszkańcy. Przykłady wspólnego działania można 
mnożyć, a w pomoc zaangażowały się setki osób.

WORKI Z PIASKIEM
Województwo lubuskie miało więcej czasu na przygotowanie 
się do nadejścia wysokiej fali. Działania zostały podjęte  
na długo przed tym, jak wysoka woda na Bobrze i na Odrze 
dotarła do naszej Gminy. W wielu sołectwach mieszkańcy, 
w koordynacji z sołtysami, zabrali się do pakowania worków 
z piaskiem, zabezpieczania posesji przed potencjalnym 

wdarciem się wody, czy za umacnianie wałów. To ciężka praca, 
w którą zaangażowanych było wiele rąk. Poszczególni sołtysi: 
Grażyna Myśliwiec w Starym Raduszcu, Paweł Szymczak 
w Osiecznicy, Mariusz Brzozowski w Radnicy, Krzysztof Grzelak 
w Czarnowie, Tadeusz Kiciński w Szklarce Radnickiej, Angelika 
Fedro w Retnie, Ryszard Maternia w Sarbi, Tadeusz 
Sudnik w Strumiennie byli w stałym kontakcie 
z Gminnym Sztabem Zarządzania Kryzysowego. 

W kontakcie i do dyspozycji byli także radni Rady Miejskiej. 
Część z nich jako sołtysi byli stale na miejscu, ale niektórzy, 
szczególnie Ci z terenów wiejskich – Krzysztof Konarski, Mirosław 
Andrzejewski czy Adrian Ścisły, angażowali się w pomoc, 
ładując worki z piaskiem i pomagając w zabezpieczeniu domów 
i mieszkań. 

Stary Raduszec strach przed zalaniem 
przeżywał dwukrotnie, najpierw 
wypatrywaliśmy fali kulminacyjnej 
na Bobrze, by potem martwić się tzw. 
„cofką”, gdy rósł poziom wody w Odrze.
Grażyna Myśliwiec Sołtys Starego 
Raduszca, radna Rady Miejskiej
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OSP W DZIAŁANIU
Druhowie z gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Czarnowa, Radnicy, Osiecznicy, Gostchorza i Wężysk, ale 
także wiele innych jednostek OSP z okolicznych gmin przez 
cały czas zagrożenia powodziowego byli obecni wszędzie tam, 
gdzie była potrzeba. Trudno wymienić wszystkie jednostki 
– było ich tak wiele. Przy ładowaniu worków z piaskiem, 
przy pierwszych podtopieniach, przy podsiąkach... Nawet  
po przepłynięciu fali strażacy nie ustali w swoich działaniach 
i m.in. kontynuowali wypompowywanie wody z zalanych terenów.  
Po to jesteśmy, żeby nieść pomoc osobom, które tego potrzebują 
– mówili zarówno Sylwester Pokusa, prezes OSP Czarnowo jak 
i Mirosław Andrzejewski, prezes OSP Wężyska. 

SKUTECZNE DZIAŁANIA SŁUŻB
W działania zaangażowane były nie tylko jednostki OSP, ale także 
szereg służb. Komenda Powiatowa Policji działała z lądu, wody 
i powietrza wykorzystując do obserwacji stanu bezpieczeństwa 
na terenach objętych powodzią łodzie, bezzałogowe statki 
powietrzne, noktowizję i termowizję. Wspólnie z Żandarmerią 
Wojskową kontrolowali także respektowanie przez kierowców 
samochodów ciężarowych wprowadzonego zakazu przejazdu 
przez most zastępczy. Gminę w tym czasie odwiedził m.in. 
Komendant Główny Policji nadinsp. Marek Boroń czy Komendant 
Wojewódzki Policji w Gorzowie Wielkopolskim insp. Jerzy 
Czebreszuk. Na miejscu stale działała Powiatowa Straż Pożarna 
– warto pamiętać, że poza walką z powodzią, musieli także 
wykonywać „codzienne”, standardowe działania. Budowa 
i umacnianie wałów, logistyka, worki z piaskiem – żołnierze 
5. Kresowego Batalionu Saperów oraz 152. Batalionu Lekkiej 
Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej w Krośnie Odrzańskim 

byli nieustannie na posterunku. Stałe wsparcie zapewniał 
też Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie 
Odrzańskim. Nadodrzański Oddział Straży Granicznej, Myśliwi, 
Straż Rybacka, Straż Leśna czy Straż Miejska - także i oni byli 
widoczni pomagając osobom zagrożonym powodzią, patrolując 
wały i będąc w gotowości do działania na różne sposoby. 

KOORDYNACJA SZŁA Z GÓRY

Wszystkie informacje i kontrolę nad działaniami prowadził 
Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Powołany przez 
Burmistrza Grzegorza Garczyńskiego sztab działał bez przerwy. 
Nawet w środku nocy wystarczył jeden telefon do Krzysztofa 
Pobiedzińskiego głównego specjalisty i eksperta od zarządzania 
kryzysowego, by natychmiast uruchomić odpowiednie służby. 
Anna Halicka, Zastępca Burmistrza stale monitorowała sytuację 
na wałach. Podobnie jak Marek Sukiennik, który był przy każdej 
mobilnej ściance wału przeciwpowodziowego. Naczelnik Lilia 
Jasińska miała stały kontakt z sołtysami. Pozostali członkowie 
sztabu także pracowali niemal całą dobę, z krótkimi przerwami 
na odpoczynek. 

130 METRÓW CIĘŻKIEJ PRACY
Wiele działań i pracy włożono w zabezpieczenie blisko 130 
metrowego odcinka wału przy moście tymczasowym i porcie, 
który nie został jeszcze ukończony ze względu na ciągle 
prowadzone prace przy podnoszeniu zabytkowej przeprawy 
przez Odrę. Determinację w uszczelnianiu niezabezpieczonego 
odcinka wykazali radny Rady Powiatu Paweł Szwed, były 
dowódca „Saperów” Maksymilian Libelt oraz Krzysztof 
Gabrysz, którzy wraz z żołnierzami i przy wsparciu firmy 
Strabag profesjonalnie, workami typu „big bag” zabezpieczyli 

Niestety, brak obwałowania 
Osiecznicy spowodował zalanie domów, ulicami 
- zamiast jeździć samochodami, pływaliśmy 
łódkami. Część mieszkańców ze skutkami 
powodzi będzie walczyć przez całą zimę.   
Paweł Szymczak, Sołtys Osiecznicy,   
radny Rady Miejskiej
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wspomniany fragment oraz sprawdzali postępy prac przy 
wałach. 

WIELKIE SPRZĄTANIE
Tuż po przejściu kulminacyjnej fali i ustabilizowaniu się sytuacji 
zarówno na Bobrze, jak i Odrze, przyszedł czas na wielkie 
sprzątanie. Do pomocy, poza Wojskami Inżynieryjnymi oraz 
Wojskami Obrony Terytorialnej z Krosna Odrzańskiego, w działania 
na terenie gminy zaangażowała się także Morska Jednostka 

Rakietowa z Gdyni. Pracy było sporo – na początku w ruch 
poszły worki z piaskiem. W dalszej kolejności do sprzątania 
swoich domostw ruszyli mieszkańcy, także z pomocą wojska. 
Wiele rzeczy codziennego użytku  tj.  meble, sofy, fotele czy inne 
sprzęty nie nadawały się już do dalszego użytkowania. Szybko 
zareagowało także KPWK, które zorganizowało dodatkowe 
wywozy śmieci z sołectw, które ucierpiały najmocniej. 

POWÓDŹ W LICZBACH - PODLICZONE STRATY

Wały priorytetem – apele przyjęte!

Wały przeciwpowodziowe to jedno z najważniejszych zadań 
na przyszłe lata, ale pracę nad nimi i starania o nie trzeba 
rozpocząć już teraz – podkreśla Grzegorz Garczyński Burmistrz 
Krosna Odrzańskiego. Bo wały nie powstają w ciągu kilku 
miesięcy… Na nie potrzeba lat. Przykładem niech będzie 
obwałowanie Krosna Odrzańskiego. Pierwsze przymiarki i plany 
powstały już w 2012 roku, a sama budowa zakończyła się  
na początku tego roku. CAŁY PROCES INWESTYCYJNY TRWAŁ 
DWANAŚCIE LAT. 
Teraz priorytetem jest walka o bezpieczeństwo mieszkańców 
tych sołectw w przyszłości. Nie musi to trwać dwanaście lat, 
ten proces może być krótszy – uważa Burmistrz. 
Dlatego nie można było czekać, a działać jak najszybciej. 
Uszkodzone budynki mieszkalne i gospodarcze, 
chodniki, drogi, urządzenia wodociągowo-kanalizacyjne, 
porty rzeczne, tereny rekreacyjne.   
To zaledwie część szkód i strat spowodowanych przez wysoką 
falę na Odrze i Bobrze. Rada Miejska zwróciła się z apelem 
o budowę wałów przeciwpowodziowych w Osiecznicy, Starym 
Raduszcu i Radnicy. 
Ostatnia powódź, która przeszła przez naszą Gminę 
we wrześniu 2024 r. była wyjątkowo dramatycznym 
doświadczeniem dla setek naszych mieszkańców. 
Pokazała jak wielkie straty może wyrządzić żywioł 
i jak bardzo domy, mienie i życie mieszkańców są narażone  
na niebezpieczeństwo – czytamy w apelu.
Ważna była także petycja złożona przez sołtysów i mieszkańców 
poszczególnych sołectw. To ponad 600 podpisów. 
Najważniejszą sprawą dla nas nie jest usuwanie skutków 
powodzi, a jej uniknięcie, czyli wybudowanie obwałowania 
na wysokości Osiecznicy – twierdzi Paweł Szymczak, Sołtys 
Sołectwa Osiecznica i radny Rady Miejskiej. Podobne głosy 
słyszymy także z Radnicy i ze Starego Raduszca – dodaje 
Grażyna Myśliwiec, Sołtys Sołectwa Stary Raduszec i radna Rady 
Miejskiej. Także i władze powiatu podjęły apel o budowę wałów.

Odpowiedź na apel wpłynęła do urzędu 27 listopada 2024 
roku. Pismo podpisane przez Panią Prezes PGW Wody Polskie 
Joannę Kopczyńską informuje cyt: „W Programie planowanych 
inwestycji na 2024 r., (...) jest zaplanowane do realizacji 
zadanie pn. Zabezpieczenie przeciwpowodziowe  
m. Stary Raduszec i Osiecznica. (...) Zakres inwestycji 
obejmuje: opracowanie dokumentacji projektowej 
i budowę wałów przeciwpowodziowych (...) o łącznej 
długości ok. 4 km. Wstępny koszt realizacji inwestycji 
jest szacowany na ok. 25 mln zł. Ww. inwestycja 
została zgłoszona do Ministerstwa Funduszy 
i Polityki Regionalnej jako potencjalny 
projekt do finansowania z dodatkowej puli 
środków pochodzących z Unii Europejskiej  
po powodzi we wrześniu 2024 r.”.
Czekamy na kolejne informacje.

Powódź 2024 pokazała, że priorytetem na najbliższe lata powinno być jak najszybsze powstanie wałów 
na terenach sołectw Osiecznica, Stary Raduszec i Radnica. Ma to uchronić mieszkańców przed kolejną 

wielką wodą. Rada Miejska już podjęła działania w tej sprawie.

W Krośnie Odrzańskim i miej-
scowościach wokół Krosna było 
ponad 5 metrów wody, a więc 
niewiele mniej niż 14 lat temu. 
Krosno jest  przykładem,  
że budowa wałów ma sens. Te-
raz musimy skoncentrować się  

na wsiach wokół miasta. 

Lp. Nazwa Ilość Kwota (w zł)
1. Budynki mieszkalne 235 19 345 000,00
2. Budynki gospodarcze 151 4 832 000,00
3. Placówki oświatowe 1 200 000,00
4. Obiekty zabytkowe 1 1 550 000,00
5. Drogi gminne 6 km 995 000,00
6. Kanalizacja 4 km 150 670,00
7. Stacje pomp 16 578 038,50
8. Obiekty sportowe 1 85 000,00
9. Budowle piętrzące i regulacyjne 2 2 390 000,00

Razem 30 125 708,50
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Wyróżnienia otrzymali: Marek Cebula Wojewoda Lubuski, Anna 
Januszkiewicz Starosta Krośnieńska.

Przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych: Bogdan Śnieżek 
Prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP, Prezes OSP Osiecznica, 
Paweł Nowakowski Prezes OSP Gostchorze, Sylwester Pokusa 
Prezes OSP Czarnowo, Krzysztof Konarski Prezes OSP Radnica, 
Mirosław Andrzejewski Prezes OSP Wężyska.

Przedstawiciele przedsiębiorstw i instytucji: Artur Tukendorf 
Budimex, Wiktoria Podskalna Strabag, Grażyna Lochman PGW 
Wody Polskie.

Osoby prywatne/wolontariusze: Paweł Szwed, Krzysztof 
Gabrysz, Marek Lebiedziński, Maciej Sokół, Kamil Wojciechowski 
i Maksymilian Libelt.

Przedstawiciele Służb Mundurowych: bryg. Dariusz Wojtuń 
Komendant Powiatowy PSP w Krośnie Odrzańskim, nadkom. 
Tomasz Kaczyński Komendant Powiatowy Policji w Krośnie 
Odrzańskim, ppłk Tomasz Płotczyk Dowódca 152. Batalionu 
Piechoty Lekkiej, ppłk Przemysław Pakies Dowódca 5. 
Kresowego Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim, płk 
SG Monika Musielak Komendant Nadodrzańskiego Oddziału 
Straży Granicznej.

Przedstawiciele Sołtysów i Radnych: Grażyna Myśliwiec Radna 
Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, Sołtys Starego Raduszca, 
Paweł Szymczak Radny Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, 
Sołtys Osiecznicy, Mariusz Brzozowski Sołtys Radnicy, Krzysztof 
Grzelak Sołtys Czarnowa, Teresa Mądrawska Sołtys Marcinowic.

Pracownicy Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim i jednostek 
organizacyjnych: Anna Halicka Zastępca Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego, Anna Mikołajczyk Sekretarz Gminy, Krzysztof 
Pobiedziński Główny Specjalista w Biurze Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, Lilia Jasińska Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Marek Sukiennik Inspektor w Biurze Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego, Sławomir Cander Komendant 
Straży Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, Adam Sobolewski Główny 
Specjalista w Wydziale Promocji i Rozwoju Gospodarczego, Beata 
Kuśmierek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie 
Odrzańskim wraz z załogą OPS, Roman Siemiński Prezes 
Krośnieńskiego Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Komunalnego 
Sp. z o.o. wraz z załogą KPWK, Rafał Sujak Dyrektor Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Krośnie Odrzańskim 
wraz z załogą ZGKiM.

Specjalne podziękowania
Tym osobom należą się szczególne podziękowania. I choć lista jest spora, to zrobili wiele przed, w trak-

cie, a także po powodzi. Za ponadprzeciętne zaangażowanie i ciężką pracę podczas powodzi zostali 
wyróżnieni podczas sesji Rady Miejskiej w Osiecznicy.
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Powiat solidarny w walce z wodą

Przez okres powodzi, po zebraniu zapotrzebowania z gmin, 
dostarczyliśmy na teren powiatu krośnieńskiego: około 270 
tys. worków na piasek, 36 rolek folii, 3 rolki geowłókniny, 47 
osuszaczy, 100 woderów. Zorganizowaliśmy również kilka 
ciężarówek wypełnionych workami z piaskiem oraz darami 
– wymienia Anna Januszkiewicz Starosta Krośnieńska. 
I dodaje: razem możemy więcej - ja wiem, że to brzmi jak 
frazes, ale w tym sloganie jest wielka moc. Pokazała  
to zarówno współpraca służb, współpraca mieszkańców, ale 
także współpraca samorządów.
Powiat właściwie przeszedł przez trzy fale kulminacyjne –  
na Nysie Łużyckiej, na Bobrze i na Odrze. 
Władze powiatu i Powiatowy Sztab Kryzysowy reagowały 
najszybciej jak to możliwe, będąc w stałym kontakcie 

z gminnymi sztabami, 
raportując wszystko 
do Lubuskiego Urzędu 
W o j e w ó d z k i e g o , 
ko ord y n uj ą c akcje 
pomagania sobie, które 
miały miejsce na terenie całego powiatu. 
Warto jest pomagać  - pisał w mediach społecznościowych 
Zbigniew Bołoczko Burmistrz Gubina, który przekazał worki 
z piaskiem gdy fala przeszła przez jego miasto. Niezagrożona 
powodzią Gmina Bytnica także wspierała tych, którzy walczyli 
z wielką wodą. Te przykłady można mnożyć, co tylko udowadnia 
jak ważna jest solidarność w przypadku zagrożenia. 

Powódź pokazała, że w przypadku tragedii społeczność potrafi się 
jednoczyć i nieść pomoc. Powiat był tego doskonałym przykładem.

1.  Jakie wnioski wysuwają się na pierwszy plan po powodzi 
2024 roku?

Czas powodzi to trudne, pełne niepokoju, gotowości i stałego dy-
żuru dni. Utrzymujący się wysoki poziom wód to przede wszyst-
kim obciążenie dla wałów. Nowe obwałowanie Dolnego Miasta 
zdało egzamin. Oczywiście występują elementy wymagające 
przez inwestora – PGW Wody Polskie – sprawdzenia, weryfika-
cji i korekty. Poza Dolnym Miastem wały przeciwpowodziowe  
to w większości stara infrastruktura o którą w/w zarządca 
również powinien zadbać - przede wszystkim w kontekście 
konserwacji i napraw. Wprowadzony stały monitoring wałów 
to działanie, które jest nieodzowne w takich sytuacjach. Teraz, 
po czasie już wiemy, które elementy wymagają dopracowania, 
a także jak ważna jest komunikacja z Mieszkańcami zagrożonych 
miejsc oraz ich edukacja w zakresie korzystania z informacji. 
Pojawiające się nieprawdziwe wiadomości to bardzo duży pro-
blem. Mogą wzbudzić panikę oraz cały szereg niepożądanych 
zachowań w tak ekstremalnie trudnej sytuacji.
2. Współpraca służb, zaangażowanie mieszkańców, pomoc 

ze strony innych samorządów – w tym przypadku można 
mówić o niezwykłej jedności. Czy jest Pani tym zaskoczona?

Dotychczasowa współpraca ze służbami jest wzorowa i to się  
sprawdziło w czasie kryzysu. Mieliśmy ogromne wsparcie  

ze strony wszystkich służb mundurowych, OSP, samorządów, 
Wojewody Lubuskiego, Mieszkańców, lokalnych Przedsiębiorców 
i Organizacji. Oczywiście pomoc ta odbywała się na wielu płasz-
czyznach, a solidarność Mieszkańców w Gminie była ogromna. 
Sołtysi zagrożonych miejscowości okazali się być liderami 
wśród lokalnej społeczności, a Mieszkańcy z poświęceniem 
zabezpieczali mienie nie tylko swoje, ale również sąsiadów. 
3. Apel o budowę wałów chroniących miejscowości Gminy  

to pierwszy krok – jakie powinny być następne? Czy Gmina 
jest gotowa partycypować w części kosztów, np. przy-
gotowania dokumentacji, tak jak było to w przypadku 
obwałowania Krosna Odrzańskiego?

Budowa wałów chroniących Osiecznicę i Stary Raduszec  
to zadanie wymagające współpracy na wielu szczeblach sa-
morządowych oraz wsparcia ze strony rządowej. Dziś wiemy, 
że w zatwierdzonym przez ministra właściwego ds. gospodarki 
wodnej Programie planowanych inwestycji w gospodarce wodnej 
zostało zaplanowane działanie związane z zabezpieczeniem 
tych miejscowości przed powodzią. Wstępny koszt oszacowano 
na 25 milionów zł. Dalsze działania Gminy będą uwarunkowane 
decyzją ministerstwa.

Powódź sprawdzianem
Akcja „Powódź 2024” sprawdziła przygotowanie wszystkich służb w sytuacji realnego zagrożenia. 

W tym przypadku mieliśmy do czynienia z żywiołem, który jest bardzo trudny do okiełznania.  
Jak z tego trudnego egzaminu wyszła Gmina Krosno Odrzańskie? 

O ocenę pytamy Annę Halicką, Zastępcę Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Starosta Krośnieńska Anna Januszkiewicz
oraz Wójt Gminy Maszewo Waldemar Szymański
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Zmieszane, czyli droższe… Wzrasta koszt  
wywozu odpadów, w górę idzie cena

Obecne stawki za odbiór odpadów zaczęły obowiązywać  
od 1 stycznia 2022 roku.
Przez okres blisko 3 lat sytuacja makroekonomiczna zmieniła 
się diametralnie: podrożały energia elektryczna (wzrost  
o ok. 50 procent), gaz, opłaty środowiskowe.
O 1290 zł wzrosła płaca minimalna, co jednocześnie wymusiło 
zmianę płac wszystkich pracowników, a skumulowana inflacja 
wyniosła aż 47,8 proc.
Dodatkowo nowe przepisy zwiększają wymagania w zakresie 
segregacji. Rośnie również ilość odpadów produkowanych przez 
mieszkańców (zwłaszcza niesegregowanych), co bezpośrednio 
wpływa na wysokość kosztów.
System gospodarowania odpadami powinien się utrzymywać 
tylko i wyłącznie z opłat za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów pobieranych od mieszkańców. Niestety, w skali 
roku Gmina musi dokładać około 600 tys. zł, od nowego roku 
przewidywana kwota byłaby jeszcze większa, co jest niezgodne 
z obowiązującymi przepisami o samofinansowaniu się systemu 
gospodarowania odpadami.
Od 1 listopada 2024 roku stawki muszą zostać urealnione 
i dostosowane proporcjonalnie do kosztów wynikających 
z bieżących obciążeń. Nowa opłata wynosić będzie 38 zł 
miesięcznie za mieszkańca.

W przypadku domów jednorodzinnych z kompostownikiem 
zmniejszenie opłat dla całego gospodarstwa wyniesie 5 złotych.

Rośnie ilość śmieci „produkowanych” w Krośnie Odrzańskim - niestety w zastraszającym tempie, 
zwłaszcza frakcji zmieszanej, czyli odpadów niesegregowanych. Zamiast iść w kierunku segregacji, 

a więc tego, co jest tańsze w zagospodarowaniu, krośnianie poszli ku droższemu rozwiązaniu.
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o ok. 50 procent), gaz, opłaty środowisko-
we. 
O 1290 zł wzrosła płaca minimalna, co jed-
nocześnie wymusiło zmianę płac wszyst-
kich pracowników, a skumulowana inflacja 
wyniosła aż 47,8 proc.

Dodatkowo nowe przepisy zwiększają 
wymagania w zakresie segregacji. Rośnie 
również ilość odpadów produkowanych 
przez mieszkańców (zwłaszcza niese-
gregowanych), co bezpośrednio wpływa  
na wysokość kosztów ich odbioru i zago-
spodarowania.

System gospodarowania odpadami po-
winien się utrzymywać tylko i wyłącznie  
z opłat za odbiór i zagospodarowanie od-
padów pobieranych od mieszkańców. Nie-
stety, w skali roku Gmina musi dokładać 
około 600 tys. zł, od nowego roku prze-
widywana kwota byłaby jeszcze większa,  
co jest niezgodne z obowiązującymi prze-
pisami o samofinansowaniu się systemu 
gospodarowania odpadami. 

Od 1 listopada 2024 roku stawki muszą 

zostać urealnione i dostosowane propor-
cjonalnie do kosztów wynikających z bie-
żących obciążeń. Nowa opłata wynosić bę-
dzie 38 zł miesięcznie za mieszkańca.

W przypadku domów jednorodzinnych  
z kompostownikiem zmniejszenie opłat dla 
całego gospodarstwa wyniesie 5 złotych.
Po podwyżce ceny za odbiór odpadów  

na terenie Gminy Krosno Odrzańskie na-
dal będą niższe niż w Gubinie (44 zł od 
mieszkańca) czy gminach sąsiadujących: 
Dąbie, Maszewo, Bytnica, Bobrowice (39 zł 
od mieszkańca).

Więcej informacji związanych z tą tematy-
ką na stronie: 
www.czyste.krosnoodrzanskie.pl.
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cjonalnie do kosztów wynikających z bie-
żących obciążeń. Nowa opłata wynosić bę-
dzie 38 zł miesięcznie za mieszkańca.

W przypadku domów jednorodzinnych  
z kompostownikiem zmniejszenie opłat dla 
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Po podwyżce ceny za odbiór odpadów  
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Przykładowe ceny odbioru odpadów 
w województwie lubuskim

Przykładowe ceny odbioru odpadów 
w województwie lubuskim
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1 Maja i Parkowa gotowe na remont

Bezpieczniej z Bielowa do Czetowic

KOSZT:
Środki zewnętrzne - 528 541 zł
Powiat - ok. 250 000 zł
Gmina - ok. 250 000 zł

Długość drogi: 843 m

INFRASTRUKTURA PODZIEMNA PRIORYTETEM
Zapewnienie stabilnej infrastruktury podziemnej, która przetrwa 
kolejne kilkadziesiąt lat. Taki jest główny cel remontu ulic 1 Maja 
i Parkowej w Krośnie Odrzańskim. Wymiana i wzmocnienie 
sieci wodnych i kanalizacyjnych są priorytetem w przypadku 
tych dwóch ulic. Rury nie były wymieniane już od wielu lat, 
co może powodować potencjalne problemy. W myśl zasady 
„lepiej zapobiegać niż leczyć” – cała sieć wodno-kanalizacyjna 
zostanie wymieniona oraz dodatkowo wzmocniona. To sprawi, 
że infrastruktura podziemna będzie odpowiednio zabezpieczona 
na kolejne dekady. W przypadku obu inwestycji można pisać nie 
o metrach, a wręcz o kilometrach nowych sieci kanalizacyjnych 
i wodnych.

CO SIĘ ZMIENI?
Wymiana i wzmocnienie sieci wodnych i kanalizacyjnych to nie 
wszystko. Przy okazji wylany zostanie nowy asfalt, powstaną 
nowe miejsca parkingowe – 46 przy ul. Parkowej i 40 przy  
ul. 1 Maja. W planie jest także uporządkowanie skomunikowania 
Przedszkola nr 3 i Żłobka Miejskiego - poprzez budowę łącznika 
z ul. 1 Maja. 
Wykonawcą obu inwestycji zostało Przedsiębiorstwo 
Drogowe KONTRAKT. Inwestycje są współfinansowane  
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Każdy, kto podróżował z Krosna Odrzańskiego w kierunku Czetowic 
właśnie przez tę drogę dobrze zna wspomniany odcinek. Ma się 
to jednak zmienić już w przyszłym roku. Na ten cel pozyskano 
środki zewnętrzne w wysokości 528 541 zł. Dotacja pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całe zadanie to koszt 
przeszło miliona złotych. Pozostałe środki pochodzić będą 
z budżetu Gminy Krosno Odrzańskie oraz z budżetu Powiatu 
Krośnieńskiego. Remonty i modernizacje dróg pochłaniają spore 
kwoty i trudno jest poszczególnym gminom i powiatom realizować 
te inwestycje bez dodatkowego wsparcia. 

Co się zmieni? Na pewno będzie bezpieczniej, wygodniej i bez 
dziur. Jezdnia na początkowym odcinku zostanie poszerzona 
do 6 metrów z obustronnym poboczem. W pozostałej części 
jezdnia będzie mieć szerokość 3,5 m z poboczem umocnionym 
jednostronnie o szerokości 2,0 m oraz poboczem ziemnym 
o szerokości 0,75 m. Droga po remoncie zyska nową wzmocnioną 
przy zastosowaniu siatki z geokompozytu nawierzchnię 
bitumiczną oraz szerokie, umocnione mieszanką kamienną 
pobocze. Przywrócona zostanie geometria rowów melioracyjnych. 
Przewiduje się także nowe oznakowanie pionowe i poziome.

Te zadania rozpoczną się za kilka miesięcy. Koniecznością są prace związane z infrastrukturą 
podziemną. W 2025 roku sporo będzie działo się na ulicach 1 Maja i Parkowej. 

Wykonawca już został wyłoniony.

Ponad osiemset metrów drogi, które poprawi komfort kierowców, a przede wszystkim bezpieczeństwo 
mieszkańców i wielu osób poruszających się wzdłuż jezdni. Odcinek od Bielowa do Czetowic zyska 

nową jakość. To już pewne. W Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim doszło do podpisania umowy  
na realizację zadania pod nazwą: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1163F  

na odcinku Bielów – Czetowice”. 
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Krosno Odrzańskie współwłaścicielem szpitala
Ochrona zdrowia to priorytet dla właścicieli szpitala powiatowego. Od tego roku Gmina Krosno 

Odrzańskie jest współwłaścicielem spółki Zachodnie Centrum Medyczne. Władze Krosna Odrzańskiego, 
wspólnie z Zarządem Powiatu chcą poszerzać zakres usług medycznych – efekty tych działań  

są widoczne. 

NOCNA I ŚWIĄTECZNA OPIEKA ZDROWOTNA
Piąty lipca to ważna data dla Krosna Odrzańskiego i szpitala 
Zachodniego Centrum Medycznego. Przy ulicy Piastów 
w Krośnie Odrzańskim ruszyła świąteczna i weekendowa 
opieka zdrowotna. 
Starania o ten rodzaj świadczeń medycznych przy ulicy Piastów 
w Krośnie Odrzańskim trwały od wielu miesięcy. Zapoczątkowane 
jeszcze przez poprzedni Zarząd Powiatu, kontynuowane  
po wyborach i zrealizowane właśnie teraz. Doraźna i szybka 
pomoc w weekendy i święta na miejscu to był priorytet, który 
zrealizowaliśmy dotrzymując danej mieszkańcom 
obietnicy – podkreśla Grzegorz Garczyński, 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego.  

Opieka realizowana jest w formule weekendowej, czyli  
od godziny 18 dnia poprzedzającego święto i weekend,  
do godziny 8 rano w dniu po święcie i po weekendzie. Kolejnym 
krokiem ma być także nocna opieka. Nocna i świąteczna opieka 
zdrowotna to odpowiedź na potrzeby mieszkańców gmin 

z tej części powiatu, dla których dostępność 

opieki zdrowotnej jest niezwykle istotna. O taką opiekę 
Krośnieńska Rada Seniorów walczyła od miesięcy. Wspólne 
działania przyniosły jednak skutek – podsumowuje Andrzej 
Domagała Przewodniczący Krośnieńskiej Rady Seniorów. Cały 
czas w pełnym wymiarze działa nocna i świąteczna opieka 
zdrowotna w Gubinie. Nic się w tym zakresie nie zmienia. 
Ważna informacja jest także i taka, że z dziećmi należy udawać się  
do całodobowej Izby Przyjęć Centrum Zdrowia Matki i Dziecka 
w Zielonej Górze. W nocnej i świątecznej opiece w naszym 
szpitalu na ten moment nie będzie pediatry, co nie oznacza, 
że w przypadku drobnych urazów lekarze dyżurujący odmówią 
pomocy. 

CERTYFIKAT ISO
Certyfikat systemu zarządzania jakością zgodną z normą ISO 9001  
to kolejny dowód na jakość placówki z oddziałami w Krośnie 
Odrzańskim i Gubinie. To potwierdzenie wysokich standardów 
opieki zdrowotnej w naszym regionie.
Sukces jest wypadkową marzeń, konsekwencji w działaniu 
i ciężkiej, codziennej pracy. Certyfikat jest symbolem 
zaangażowania wszystkich pracowników placówki. Pokazuje 
także, że podjęta przed kilkoma laty decyzja o rozwoju szpitala, 
była trafna, a obecnie kontynuujemy i rozwijamy to, co zostało już 
wypracowane – mówi Anna Januszkiewicz Starosta Krośnieńska.
Audytor wiodący, który przeprowadzał audyt certyfikacyjny, 
bardzo mocno podkreślał przede wszystkim starania 
i zaangażowanie zespołu, tworzonego przez pracowników 
szpitala. Certyfikat jest dopiero początkiem drogi i doskonalenia 
systemu zarządzania, który będzie funkcjonować przez lata – 

Anna Januszkiewicz, Starosta 
Krośnieńska
Szpitale powiatowe mogą się rozwijać 
bez generowania olbrzymich długów, 
bez widma upadku – Zachodnie 
Centrum Medyczne jest tego 
przykładem. Kontynuujemy wizję 
ewolucji i rozwoju zapoczątkowaną 
w 2018 roku.

Dotychczasowe działania i efekty 
wdrożonego programu naprawczego 
pozwalają nam kontynuować rozwój ZCM. 
Otwarcie oddziału wewnętrznego, potem 
oddziału rehabilitacji, zakup nowego 
sprzętu, tomografu – krok po kroku 
szpital wyrasta na jedną z najlepszych 
placówek medycznych w Lubuskiem.
Grzegorz Garczyński, 
Burmistrz 
Krosna Odrzańskiego

WEEKENDOWA, NOCNA I ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA:

piątek lub dzień przed świętem  
od godz 18.00

w poniedziałek lub w dniu po święcie 
do godz 8.00
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w taki sposób, podjętą decyzję argumentowali przedstawiciele 
jednostki certyfikacyjnej.
Certyfikat to z jednej strony nagroda i docenienie już wykonanej 
ciężkiej pracy i zaangażowania wielu osób, a z drugiej strony 
– początek drogi i dalszej wytężonej pracy. Przyznawany jest 
na okres trzech lat. 

HIPOKRATES W RĘKACH ZCM
„Szpital Roku”, „Menedżer 
Placówki Medycznej Roku” 
czy „Ratownik Medyczny/
Przedmedyczny Roku”. Takie 
nagrody na poziomie wojewódzkim 
zdobyło Zachodnie Centrum 
Medyczne w plebiscycie 
medycznym HIPOKRATES.
Do najważniejszej z rozdanych 
nagród, bez wątpienia należy 
zwycięstwo w kategorii „Szpital 
Roku”, w której to właśnie 
Zachodnie Centrum Medyczne 
okazało się najlepsze. W ciągu 
czterech lat spółka zrównoważyła 
budżet. Od trzech lat jest w sytuacji 
pozwalającej na inwestowanie, 
otwieranie kolejnych oddziałów 

i podnoszenie jakości świadczonych usług. ZCM nie jest już 
statkiem idącym na dno - jest okrętem płynącym „pod pełnymi 
żaglami”. Te argumenty zdecydowały o zwycięstwie. 
Taka kondycja szpitala to także zasługa osób nim 
zarządzających. To także zostało docenione. Za swoją pracę 
Prezes Jolanta Siwicka otrzymała tytuł Menedżer Placówki 
Medycznej Roku. Dotychczasowe działania i efekty wdrożonego 
programu naprawczego pozwalają nam marzyć i te marzenia 
realizować - dodaje laureatka.
Gratulacje należą się także, a może przede wszystkim pracownikom,  
bo to dzięki ich zaangażowaniu i trosce o pacjenta można 
mówić o rozwoju szpitala i świetnych wynikach w tego rodzaju 
plebiscytach. Już same nominacje były dla pracowników 
placówki olbrzymim wyróżnieniem. Na nominacjach się jednak 
nie skończyło. Swoją cegiełkę do sukcesu dołożył także Karol 
Haligowski, który był najlepszy w kategorii „Ratownik Medyczny 
Roku”. Dodatkowo statuetkę w kategorii Urolog/Nefrolog Roku 
zdobył Jakub Kwapisz, który także związany jest ze szpitalem 
powiatowym. Natomiast na poziomie powiatowym, tytułem 
pielęgniarki roku wyróżniona została Agata Armundowicz. 

GMINA WSPÓŁWŁAŚCICIELEM SZPITALA
Wcześniej czy później musiało do tego dojść. Gmina Krosno 
Odrzańskie dołączyła do powiatu krośnieńskiego, stając się 
współwłaścicielem spółki Zachodnie Centrum Medyczne.
Gmina Krosno Odrzańskie nabyła udziały w spółce ZCM, aby 
wziąć odpowiedzialność za rozwój szpitala. Musimy zrobić 
wszystko, by się rozwijał i rozbudowywał zarówno w Krośnie 
jak i w Gubinie - mówi Burmistrz Grzegorz Garczyński. Obecnie 
sytuacja jednostki stała się stabilna, a spółka nie przynosi 
już strat.
Co równie istotne – z usług szpitala korzysta wielu mieszkańców 
Gminy, ponieważ coraz więcej świadczeń dostępnych jest 
na miejscu. To także ważny argument, który zdecydował 
o dołączeniu do udziałowców spółki. Budynki szpitala znajdują 
się w naszym mieście, więc wydaje się logiczną decyzją, 
by Gmina nabyła udziały od Powiatu – dodaje Burmistrz 
Grzegorz Garczyński.

PARKING I OŚWIETLENIE GOTOWE
Otoczenie szpitala zmienia się nie do poznania, za sprawą 
budowy placu manewrowego. Pacjenci i osoby odwiedzające 
szpital zyskały nowy utwardzony parking wraz z oświetleniem. 
To w ramach dużego projektu „Poprawa bezpieczeństwa 
na drogach powiatowych Powiatu Krośnieńskiego  
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb mieszkańców 
obszarów poPGRowskich”, który obejmuje 19 inwestycji  
na terenie całego powiatu.

REMONTY TAKŻE W GUBINIE
Rozpoczęła się długo wyczekiwana modernizacja budynku 
A Szpitala Powiatowego w Gubinie przy ul. Śląskiej.
Inwestycja obejmuje szeroki zakres prac, w tym 
termomodernizację, wymianę pokrycia dachowego i stolarki 
okiennej oraz drzwiowej, naprawę więźby dachowej, prace 
izolacyjne i malarskie, a także wykonanie opaski wokół budynku.
Wartość robót budowlanych wynosi blisko 3 miliony złotych. 
Inwestycja współfinansowana jest z Rządowego Funduszu 
Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. Planowane 
zakończenie prac to sierpień 2025 roku.
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Wojewódzka do remontu
Przebudowa Drogi Wojewódzkiej nr 276 od ronda w kierunku na Świebodzin – to jeden z głównych 

tematów rozmów między Burmistrzem Grzegorzem Garczyńskim, a  Wicemarszałkiem Województwa 
Lubuskiego Sebastianem Ciemnoczołowskim i Radnym Sejmiku Województwa Lubuskiego Leszkiem 

Turczyniakiem. 

Droga Wojewódzka nr 276 w kierunku Sulechowa i Świebodzina 
jest w bardzo złym stanie. Droga ta łączy Krosno Odrzańskie 
między innymi z drogą krajową nr 3 w Świebodzinie. Uszkodzenia 
generowane przez poruszające się tą drogą pojazdy ciężarowe 
i inne samochody odczuwalne są przez pozostałych 
użytkowników drogi. 

Remont jest potrzebny – zauważają to radni wojewódzcy. 
Dodatkowo, na wspomnianym fragmencie drogi planowane 
jest rondo, które wesprze prywatny inwestor na potrzeby 
nowego centrum handlowego. W sprawie remontu drogi zostało 
złożone zapytanie do dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich, 
aby przeanalizować możliwości finansowe wsparcia inwestycji. 

Niezidentyfikowany sprawca lub sprawcy zniszczyli ponad 50 
nagrobków na Cmentarzu Komunalnym w Krośnie Odrzańskim. 
To skandal! – grzmią mieszkańcy i załamują ręce patrząc  
na zniszczone płyty nagrobne, rozrzucone kwiaty, przewrócone 
i połamane krzyże, figurki czy rozbite znicze. Kto jest  
za to odpowiedzialny – dopytują?
Niektóre z nagrobków zostały zdewastowane niemal w całości, 
inne tylko lekko naruszone, ale każde zniszczenie jest odnotowane.  
Na części płyt nagrobkowych był nawet widoczny ślad buta. 
Dotąd nie wiadomo z jakich pobudek działał sprawca lub sprawcy 
zdarzenia. 
Skala wandalizmu jest olbrzymia, choć nie można jej 
jeszcze wycenić. Na Policję cały czas wpływają zgłoszenia  

od poszkodowanych. Największe straty odnotowano w sektorze 
E. Wiele osób po tym, jak dowiedziało się o zdarzeniu przyszło 
sprawdzić skalę zniszczeń, a przede wszystkim fakt, czy miejsca 
pochówku ich bliskich uległy uszkodzeniom. 

Od razu po zgłoszeniu Policja ruszyła do działania. Zabezpieczyła 
monitoring, poszukuje osób, które posiadają informacje 
odnośnie zdarzenia oraz apeluje JEŚLI KTOŚ POSIADA 
WIEDZĘ ODNOŚNIE WYDARZEŃ Z NOCY Z 23 NA 24 LISTOPADA,  
ABY ZGŁASZAĆ SIĘ OSOBIŚCIE LUB TELEFONICZNIE POD NUMEREM  
47 79 45 211 i tym samym pomóc w ujęciu sprawców wandalizmu. 

Wandalizm na grobach
Na nic inwestycje jeżeli ktoś w jednej chwili zmarnuje pracę i pieniądze poniesione na rozwój.

„Barbarzyństwo!”, „Skandal!”, „Co to za ludzie!?”. Wydarzenia z cmentarza wywołały szereg reakcji 
i komentarzy. Takie sytuacje nie mogą się powtarzać.
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Czy Metalowców zostanie wyremontowana?

Rządzi gminnymi pieniędzmi…
Poznaliśmy nową Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie. 

Agnieszka Woźniak zastąpiła na tym stanowisku Ilonę Ogibę. 

Kolejny fragment rowerowej pętli w Krośnie? Inwestycji drogowych ciąg dalszy? Są na to spore szanse.

To duży zaszczyt, ale też odpowiedzialność żeby zarządzać 
finansami tak dużej Gminy. Dołożę wszelkich starań, aby finanse 
publiczne Gminy Krosno Odrzańskie były bezpieczne – mówiła 
nowa Pani Skarbnik podczas pierwszego spotkania z radnymi 
i władzami miasta. Nowa Skarbnik Gminy została wyłoniona 
w drodze konkursu. 
Agnieszka Woźniak swoją karierę zawodową rozpoczęła w 1996 
roku w Urzędzie Miejskim w Lubsku, z którym związana była  
do 2018 roku. W 2018 roku została Skarbnikiem w Gminie Jasień, 
gdzie spędziła ostatnie pięć lat. Kompetencje to jedna sprawa. 
Ważna jest także znajomość samorządu. Agnieszka Woźniak 
była także m.in. radną Rady Gminy Tuplice.

Na przełomie lipca i sierpnia Zarząd Dróg Powiatowych 
złożył wniosek w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 3101F -  
ul. Metalowców w Krośnie Odrzańskim.
W planie jest remont 325 metrów nawierzchni i chodników 
od ulicy Działkowca do ul. Osiedle Północne. Pełna wymiana 
nawierzchni, nowe chodniki i krawężniki, zjazdy do posesji czy 

odwodnienie – taka jest wizja planowanych prac. Co równie 
ważne – powstać ma także ciąg pieszy z dopuszczeniem ruchu 
rowerowego. Ma być to kolejny fragment tzw. „pętli łochowickiej”, 
czyli sieci ścieżek rowerowych na terenie gminy.
Choć to inwestycja realizowana przez powiat, to część prac 
dofinansowana będzie także z budżetu gminy. Czy wniosek 
zostanie przyjęty? Czekamy z niecierpliwością na wyniki. 

„Zamek” ma nowego 
szefa

Aleksander Wróblewicz w minionych latach pełnił między innymi funkcję 
kierownika Działu Artystycznego w Gminnym Centrum Kultury w Kargowej, 
pracował także jako specjalista do spraw muzealno-promocyjnych 
w instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn. Posiada doświadczenie 
w organizacji i koordynacji wydarzeń kulturalnych, w tym wystaw, koncertów 
oraz warsztatów. 

Z początkiem września nowym dyrektorem Centrum 
Artystyczno-Kulturalnego „Zamek” został Aleksander 
Wróblewicz, który zastąpił na tym stanowisku długoletniego 
dyrektora – Tomasza Miechowicza.

Burmistrz Grzegorz Garczyński: Razem z powiatem 
chcemy wyremontować ul. Metalowców wraz 

z budową ścieżki rowerowej, która ma się łączyć  
ze ścieżką na ul. Baczyńskiego i Sienkiewicza.
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Święto „Saperów” Piknik patriotyczny

Domki dla jeżyPatriotyczna nutka

80-lecie Kilińszczaków Krośnieńska dziesiątka

Swoje uroczystości obchodzili krośnieńscy Saperzy. W tym roku 
żołnierze obchodzili 80. rocznicę sformowania Batalionu, a także 110. 

rocznicę urodzin płk. Konstantego Pierewoz-Markiewicza, którego imię 
nosi 5. Kresowy Batalion Saperów. 

W odnowionej lokalizacji, niezmiennie w rodzinnej atmosferze i przy 
ciepłym ognisku odbył się piknik patriotyczny z okazji odzyskania 

przez Polskę Niepodległości. Wieczór na „Szachownicy” uświetniły 
występy laureatów patriotycznej nutki, sekcji wokalnej 5. Batalionu 

Saperów i zespołów związanych z „CAK Zamek”.

„TU MIESZKA JEŻ” - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Krośnie Odrzańskim przygotował specjalną akcję dla małych miesz-

kańców krośnieńskiego parku. W Parku Tysiąclecia, na Placu Unii Euro-
pejskiej i w okolicach Urzędu Miasta zamontowano domki dla jeży.

Coroczny konkurs organizowany przez Szkołę Podstawową nr 2, 
wspólnie z CAK Zamek, to także lekcja patriotyzmu, w trakcie której 
uczniowie szkół z terenu gminy śpiewają znane pieśni patriotyczne. 

Pierwsze miejsce w kategorii soliści zajęły Hanna Front ze Szkoły Pod-
stawowej nr 3 i Hanna Zamara ze Szkoły Podstawowej w Osiecznicy,  

a w kategorii zespołów najlepsza była klasa 8A ze Szkoły Podstawowej 
nr 2.

Jubileusz 80-lecia sformowania 4. Dywizji Piechoty i złożenia przysięgi 
wojskowej świętowało Stowarzyszenie Kilińszczaków. Pod pomnikiem 

pamięci, na Skwerze 4. Dywizji Zmechanizowanej, Prezes Ryszard 
Samulak oraz Sekretarz Janusz Kamerduła zaprosili do Krosna Odrzań-
skiego ważne osoby, przez lata związane z 4. Dywizją Zmechanizowa-

ną im. Jana Kilińskiego.

32 minuty i 27 sekund – z takim wynikiem Kamil Makoś z Bolesławca 
został zwycięzcą dziesiątej, jubileuszowej edycji Krośnieńskiej Dzie-

siątki. Spośród 128 osób, które w tym roku podjęły wyzwanie i wystar-
towały w rywalizacji, 44 to panie. Wśród nich najlepsza z wynikiem  

38 minut i 37 sekund była Sandra Nowak z Zielonej Góry. 
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Wybory w Schwarzheide Pszczelarz roku

Dzień Edukacji Narodowej75-lecie OSP Osiecznica

Tydzień Seniora „Na Poddaszu” Aktywna Mediateka

W Schwarzheide bez zmian. 22 września w partnerskim mieście 
Schwarzheide odbyły się wybory Burmistrza. Mieszkańcy po raz kolej-
ny zaufali aktualnemu włodarzowi miasta. Christoph Schmidt uzyskał 

ponad 80% poparcia. Nową, trzecią już kadencję, która trwa 8 lat 
rozpoczął 18 października 2024 roku.

Od 17 lat z pasją zajmuje się pszczelarstwem, prowadząc zarówno pa-
siekę stacjonarną, jak i wędrowną w Starym Raduszcu. Łukasz Waryas 
z nagrodą Grand Prix X edycji konkursu „Pszczelarz Roku”. Pszczelarz 

otrzymał nagrodę 17 października 2024 r. w Auli Kryształowej SGGW 
podczas konferencji „Pszczelarstwo, a zrównoważony rozwój rolnic-

twa”. Łukasz Waryas wyróżnił się w kategorii „Pszczelarz współpracu-
jący z rolnikiem”, dodatkowo zdobył wyróżnienie za miód nostrzykowy.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczyciele ze szkół i przedszkoli, 
których organem prowadzącym jest Gmina Krosno Odrzańskie zostali 

uhonorowani za swoje zaangażowanie, pasję i trud wkładany  
w codzienną pracę. Nagrody wręczono za szczególne osiągnięcia  
w nauczaniu, innowacyjne podejście do edukacji oraz wyjątkową 

współpracę z uczniami i rodzicami.

Jubileusz 75-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Osiecznicy 
był idealnym momentem na przypomnienie historii druhów, a w trakcie 
jubileuszu odbyło się oficjalne nadanie sztandaru dla jednostki. Ochot-

nicza Straż Pożarna w Osiecznicy jest drugą jednostką OSP z terenu 
gminy, która ma swój własny sztandar. 

Seniorzy z Krosna Odrzańskiego i okolic mieli swoje święto.W Centrum 
Aktywności Lokalnej „Na Poddaszu” odbył się Tydzień Seniora.  

Dla osób starszych zorganizowano wiele imprez i atrakcji – warsztaty, 
zajęcia plastyczne, czytanie książek, występy artystyczne, gotowanie  

czy wykłady na temat zdrowia i bezpieczeństwa. 

Trzy światy: fotograficzne opowieści z Gruzji, Prowansji i Monako – 
kultury, krajobrazy i wspomnienia były tematem rozmów z Małgorzatą 
Kucikiewicz. „Razem Silniejsze” to spotkanie edukacyjne poświęcone 
profilaktyce raka piersi. Swoją wiedzą i doświadczeniem podzieliły się 

między innymi Lilianna Kurek, dr nauk społecznych, Prezes Żagańskie-
go Stowarzyszenia Amazonek w Żaganiu, Aneta Szpak-Korycka dyplo-
mowana kosmetyczka oraz Renata Drzewiecka trener ds. odżywiania.
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Świetlica w Bielowie Oddział Wojskowy PTTK aktywny jak zawsze

Lubuscy Seniorzy zdobywają szczytyWystawa na Zamku

Pendofsky zawitał do Krosna Moc bibliotek

Łopata wbita. Rozpoczęła się inwestycja, jaką jest sala wiejska  
w Bielowie wraz z wyposażeniem. To niemal 300 metrów kwadrato-

wych zabudowy, w tym około 200 metrów kwadratowych powierzchni 
użytkowej oraz m.in. przylegający zadaszony taras czy parking. Termin 

realizacji inwestycji to koniec 2025 roku, choć wykonawca mówi,  
że będą starali się zakończyć prace szybciej.

Koszt inwestycji to niemal 2 miliony złotych, w tym 95 procent to dofi-
nansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych. 

„Seniorze, a może by tak TOTUTOTAM”, „Z nami zdrowo i sportowo”, 
„Wędrowanie po wzniesieniach powiatu krośnieńskiego”. To i wiele 

innych ciekawych zadań i aktywności zrealizowali w ostatnim czasie 
członkowie oddziału wojskowego PTTK przy Klubie 5 bsap, pokazując, 

że aktywnym można być w każdym wieku. 

7 wypraw, 14 szczytów, 45 uczestników, 1 205 kilometrów, 85 000 
spalonych kalorii, 105 000 kroków. Tak w liczbach prezentuje się 

podsumowanie projektu pn. „Lubuscy Seniorzy zdobywają szczyty” 
zrealizowanego przez Stowarzyszenie Krośnieński Uniwersytet Trze-
ciego Wieku. Krośnieńscy seniorzy zdobyli 14 szczytów województwa 

lubuskiego z 12 powiatów i dwóch miast na prawach powiatu.

„Wrażliwi na sztukę” – to temat niezwykłej wystawy, którą można było 
zobaczyć w Zamku Piastowskim. Wystawa wyjątkowa, ponieważ przed-

stawiała prace mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie. 
Dzieła – jak i sami autorzy – są różnorodne, a do ich stworzenia użyto 

technik: fotografia, haft diamentowy, rysunki markerem, obrazy malowa-
ne po numerach, płaskorzeźby, modelarstwo czy prace z gliny.  To także 

lekcja cierpliwości, a jednocześnie terapia i rehabilitacja – zaznacza 
Aneta Bencar Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie. 

To jeden z najciekawszych aktualnie basistów w całym kraju. Marcin 
Pendowski, bo o nim mowa, to artysta, który nieustannie eksploruje 

nowe kierunki w muzyce, a jego twórczość stale zaskakuje świeżością 
i oryginalnością. Można było przekonać się o tym w Swojskim Jadle,  

w Krośnie Odrzańskim. Marcin Pendowski to człowiek orkiestra: 
komponuje, aranżuje, produkuje muzykę i teledyski, a nawet prowadzi 

własne studio oraz firmę wydawniczą. 

Za nami dziesiąta, jubileuszowa odsłona nocy bibliotek. Hasło tego-
rocznej akcji brzmiało „Moc Bibliotek”.  W ramach wydarzenia kro-

śnieńska Mediateka pokazała swoją „kosmiczną moc”. Młodzi czytel-
nicy i adepci sztuk walki poznali tajemną wiedzę wykorzystania mocy 

Jedi, ponieważ tegoroczna odsłona krośnieńskiej nocy bibliotek dla 
dzieci odbyła się w tematyce Star Wars. 
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Problemy z wodą – pokłosie powodzi
To była pierwsza tego typu kryzysowa sytuacja na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Rutynowe 

badania wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego w Krośnie Odrzańskim, 
zaopatrującego w wodę miejscowości Krosno Odrzańskie, Stary Raduszec, Chyże, Osiecznica, 

Marcinowice, Łochowice, Bielów i Czetowice, wykazały, że była ona niezdatna do spożycia. 

W pobranych próbkach stwierdzono obecność bakterii z grupy coli.  
Badanie nie wskazywało jaka to bakteria, wykluczało natomiast 
bakterie Escherichia oraz Enterokoki kałowe. Jeszcze tego samego 
dnia od otrzymania informacji, w kilku punktach pojawiły się 
specjalne beczkowozy zaopatrujące mieszkańców w wodę. 
W kolejnych dniach pojawiła się także bezpłatna woda butelkowana 
dla osób potrzebujących. Dystrybuowana była ona każdego dnia 
na terenie PSZOKu. 
Od dnia otrzymania informacji o złym stanie wody KPWK 
nieustannie prowadziło prace mające na celu przywrócenie 
należytej jakości wody. Sieć została poddana „higienizacji”  
za pomocą chloru, podanego w odpowiednich dawkach. 

Prowadzono także płukanie sieci przez wypływ wody przez 
hydranty, a zbiorniki były czyszczone.
Trudno znaleźć przyczynę zatrucia na tak rozległej sieci, choć 
najbardziej prawdopodobną była powódź i wysoka fala na Odrze. 
To była pierwsza tego typu awaria sieci wodociągowej w Krośnie 
Odrzańskim, które słynie z bardzo dobrej jakości wody. Do tej pory 
zalety krośnieńskiej kranówki dostrzegali także ekolodzy, jak 
choćby Dominik Dobrowolski, który za każdym razem, odwiedzając 
Krosno Odrzańskie doceniał jakość tej wody. 
Niejednokrotnie z podobnymi problemami muszą mierzyć się 
sąsiednie gminy. Ich mieszkańcy, co kilka tygodni są informowani 
o problemach z wodą i obecnością w próbkach bakterii z grupy 
coli, co obecnie może pojawiać się coraz częściej. 

Program CZYSTE POWIETRZE czekają zmiany

Konsultacje w punkcie informacyjnym 
odbywają się w godzinach:
poniedziałek:
od godziny 13:30 do 16:30;
od wtorku do czwartku:
od godziny 13:30 do 15:30;
piątek:
od godziny 13:30 do 14:30.

Obowiązuje wcześniejsza telefonicz-
na rezerwacja terminu spotkania –  
tel. 502 624 612.

Wychodząc naprzeciw zapytań mieszkańców, 
dotyczących dalszego funkcjonowania 
Programu „Czyste Powietrze” i wątpliwościom 
w związku ze zrealizowanymi lub rozpoczętymi 
już inwestycjami, uprzejmie informujemy, że:

• Program „Czyste Powietrze” nadal trwa.
• Jednocześnie cały czas są i będą 

wypłacane dotacje z programu, 
realizowana jest obsługa wszystkich 
złożonych wniosków.

• W trosce o beneficjentów 28 listopada 
2024 r. rozpoczęła się niezbędna 
przerwa w przyjmowaniu jedynie 
nowych wniosków, co jest podyktowane 
koniecznością zmiany programu.  

• W lepszej, nowej odsłonie program „Czyste 
Powietrze” zadebiutuje na wiosnę 2025 r.,  
z jasnymi zasadami i nowym 
źródłem finansowania.  

• Okres kwalifikowalności kosztów będzie 
tak skonstruowany, żeby ci, którzy 
ponieśli już wydatki, a nie zdążyli złożyć 
wniosku, mogli ubiegać się o refundację 
po wznowieniu naboru.

Warto podkreślić, że już niemal 4 mln zł 
trafiło do naszych mieszkańców. Wsparcie  
z programu „Czyste Powietrze” można otrzymać 
na docieplenie ścian, dachu, wymianę okien  
i drzwi zewnętrznych, zainstalowanie wentylacji 
z odzyskiem ciepła oraz wymianę starego kotła 
„CO” na paliwo stałe na nowe, efektywne źródło 
ciepła, które zużywa mniej energii z pożytkiem 
dla rodzinnego portfela, a przy tym emituje 
mniej zanieczyszczeń do powietrza. 

W Urzędzie Miasta oferujemy pełne i bezpłatne 
wsparcie w przygotowaniu i złożeniu wniosku 
o dofinansowanie. Zachęcamy do wstępnego 
kontaktu telefonicznego.
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Trzeci Festiwal Polskich Win Musujących „Muśnięci” był 
największym wakacyjnym Garden Party w województwie.  
Park Tysiąclecia w Krośnie Odrzańskim po raz kolejny okazał 
się doskonałym miejscem dla jednocześnie 15 winnic z całego 
kraju oraz osób, które chciały spróbować wina musującego. 
Festiwal nie mógłby się odbyć, gdyby nie współpraca winiarzy 
„Klubu 5”, ale także samorządów i sponsorów.  Popularność 
tego wydarzenia zwiększa się z każdą odsłoną i wygląda na to, 
że nasz region rzeczywiście staje się stolicą win musujących – 
podkreśla jedna ze współorganizatorów Małgorzta Kucikiewicz. 
Krosno Odrzańskie i okolice to doskonałe miejsce do produkcji 
win. W całym powiecie krośnieńskim znajdziemy siedem winnic, 
które promują siebie, a jednocześnie cały powiat. Wiemy już, 
że są plany na powstanie kolejnych winnic na terenie powiatu.
Lokalni winiarze widoczni byli także podczas zielonogórskiego 
Winobrania. Jak co roku przed świętem wina w Zielonej Górze, 

specjalna komisja konkursowa miała za zadanie wybrać oficjalne 
Wina Winobrania. Po jednym z każdej kategorii: wino białe, 
czerwone i musujące. 
W tym roku w kategorii wina białego wygrał Riesling półwytrawny 
2022 z Winnicy Marcinowice. To nie pierwsze wyróżnienie 
dla tego wina – dodają Grzegorz i Agnieszka Runowscy – 
właściciele winnicy. Wspomniane wino wcześniej otrzymało 
także międzynarodową nagrodę i tytuł Best of Riesling. 
Worek medali zdobyły lokalne krośnieńskie winnice w ramach 
XV Ogólnopolskiego Konkursu Win o nagrodę „Grand Prix – 
Winobranie 2024”. Srebrny Grand Prix zdobyło wino Blask STO 
2022 z Winnicy Margaret. Poza nagrodą Grand Prix, wspomniana 
winnica dołożyła kolejne dwa medale za swoje produkty.  
Aż dziewięć medali za swoje wina zdobyła Winnica Aris, a dwa 
medale Winnica Gostchorze. Także po dwa medale trafiły  
do Winnicy Marcinowice i Winnicy Od Nowa.

Festiwal Polskich Win Musujących w Krośnie Odrzańskim i Winobranie 
w Zielonej Górze to obecnie jedne z największych festiwali związanych 

z winiarstwem w całym kraju. Krośnieńskie winnice są w nich 
bardzo widoczne.

Lubuskie i Krosno Odrzańskie 
winem płynie

10 listopada 1959 roku koło przy udziale 37 członków założycieli 
zostało przekształcone w stowarzyszenie społeczno-kulturalne 
z prawdziwego zdarzenia, które przyjęło nazwę: Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Od tego czasu członkowie TMZK 
dbają o historię Ziemi Krośnieńskiej i przez 65 lat nic się nie 
zmieniło – mówi Zdzisław Paduszyński, Prezes TMZK.
Towarzystwo za swoje główne cele obrało dbałość o to,  
by historia regionu była żywa w pamięci mieszkańców, a także 
budowanie więzi społecznych w „małej ojczyźnie”. Pamiątkowe 
tablice i kamienie ufundowane przez Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Krośnieńskiej można znaleźć w różnych miejscach, 
gdzie na stałe wpisały się w krajobraz otoczenia. Ważnym 
aspektem jest także promowanie lokalnej działalności kulturalnej 
czy artystycznej.
Przez lata TMZK zorganizowało wiele imprez i wydarzeń, a także 
odznaczało zasłużonych mieszkańców Krosna Odrzańskiego 

i okolic: Zasłużony dla Ziemi Krośnieńskiej, Krośnianin Roku 
czy Krośnianin 30-lecia. 

TMZK w wieku senioralnym…
65 lat - to jubileusz, który w tym roku obchodziło Towarzystwo Miłośników Ziemi Krośnieńskiej.

Już teraz zapraszamy na kolejną edycję festiwalu, która odbędzie się 4 - 6 lipca 2025 r.
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Wodne Rebusy Miasta
Czym są Wodne Rebusy Miasta? To nowa gra miejska 
realizowana przez KPWK. 

Najpierw spacer po mieście, w poszukiwaniu ciekawostek związanych 
z hydrologiczną historią Krosna Odrzańskiego. W trakcie, dla nieco 
młodszych - lekcja historii, a dla nieco starszych - wspomnienia 
z czasów dzieciństwa. Spacer i prezentacje to jednak nie wszystko.  
Na podsumowanie dnia czekał test z pozyskanej w trakcie spaceru wiedzy. 
Tak w skrócie wyglądała gra miejska Wodne Rebusy Miasta. 
W ramach zabawy na uczestników czekało do odnalezienia 10 punktów 
związanych z wodną historią miasta. Z częścią z nich wiążą się 
ciekawe legendy i podania miejskie, które przez uczestników gry 
były sukcesywnie odkrywane. W projekcie uczestniczyło łącznie 
53 uczestników. Kto okazał się najlepszy? O tym przekonamy się 
w grudniu podczas specjalnego podsumowania. Jak przyznają zawodnicy 
– niektóre z punktów były dla nich zupełnym zaskoczeniem, co pokazuje, 
że Krosno Odrzańskie ma jeszcze wiele tajemnic do odkrycia. 
Olimpiada Przyrodnicza - Wodne Rebusy Miasta była możliwa  
do zrealizowania dzięki dofinansowaniu ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Wojciech Kliszewski, Kierownik Działu Gospodarki Odpadami KPWK
Olimpiada Przyrodnicza Wodne Rebusy Miasta to projekt edukacyjny, którego celem 
jest edukacja i nauka ekologicznych zachowań. Uczestnicy w ramach gry miejskiej 
odwiedzają obiekty, które w czasach już minionych były związane z gospodarką wodną 

na terenie naszego miasta. 

Ten muzyczny festiwal wpisał się już mocno 
w krośnieńską rzeczywistość. Festiwal Jadwigensis, 
bo o nim mowa, wkroczył w tym roku w pełnoletność.  

Główną gwiazdą tegorocznego Festiwalu była Julia Fercho, gwiazda 
Opery Krakowskiej, a także zdobywczyni tytułu ,,najlepszy żeński 
głos 2010 roku”. Urodzona w Jeleniej Górze mezzosopranistka znana 
także w Niemczech zaprezentowała swoje wokalne umiejętności 
w kościele pw. św. Jadwigi Śląskiej. Towarzyszyli jej: Mariusz 
Monczak na skrzypcach, Paulina Dołęgowska na oboju oraz zespół 
Ensemble Viadrina.
Koncert odbył się z okazji 850. rocznicy urodzin św. Jadwigi 
Śląskiej, a jednocześnie z okazji obchodów 900-lecia Biskupstwa 
Lubuskiego. Nie oznacza to jednak, że byliśmy świadkami wyłącznie 
muzyki sakralnej. W wykonaniu gwiazd można było usłyszeć m.in. 
fragmenty mszy oraz utwór „Rozmowa” Paleja, a także piękne 
utwory instrumentalne, z Vivaldim włącznie. 

Tytułowe grzybobranie było zaledwie jedną z wielu atrakcji 
przygotowanych przez sołtys i radę sołecką Nowego Raduszca. 
Licytacje, gry i zabawy, wata cukrowa, dmuchane zamki, przejazd 
motocyklem czy specjalny pokaz strażacki – tego dnia w Nowym 
Raduszcu wiele się działo. Chcieliśmy, żeby każdy znalazł coś,  
co go zainteresuje – podkreślała Sylwia Grzegorska, Sołtys 
Sołectwa Nowy Raduszec.
W ramach imprezy nie zabrakło tradycyjnego pokazu wyplatania 
koszy wiklinowych, które, jak się okazuje, przydają się nie tylko 
na grzyby. 

XVIII odsłona 
Festiwalu Jadwigensis 

Grzybobranie 
w Nowym Raduszcu
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Tradycja zawitała do Sarbi

Tradycja organizacji dożynek zawitała w tym roku do Sarbi. 
Mieszkańcy przygotowania rozpoczęli na długo przed samą 
imprezą. Pracy było sporo – zaznacza Ryszard Maternia, Sołtys 
Sołectwa Sarbia. Zaangażowanie mieszkańców było widać 
od samego wjazdu do Sarbi. Niemal wszędzie widoczne były 
dożynkowe, niekiedy humorystyczne, akcenty. Ciekawostką były 
także maszyny, które jeszcze do niedawna wykorzystywano 
w rolnictwie. To była lekcja historii dla młodzieży. Starości dożynek 
oraz organizatorzy imprezy podzielili się chlebem i podziękowali 
rolnikom za ich ciężką pracę. Sołectwa rywalizowały ze sobą 

na różnych szczeblach – zarówno w sportowej odsłonie, jak 
i w ramach konkursów na wieńce i kosze dożynkowe. W obu 
przypadkach pierwsze miejsca zajęło Czarnowo. Recepta  
na sukces? Trzeba wiedzieć, kiedy zebrać materiały na tworzenie 
wieńca – mówiła Małgorzata Grochowska, autorka wieńca, 
który zajął ostatecznie nawet trzecie miejsce w konkursie 
wojewódzkim. Najlepszy wieniec współczesny 
wykonało natomiast Sołectwo Marcinowice, 
a kosz dożynkowy - Sołectwo Bielów.

Sierpień to od wielu już lat miesiąc, w którym dziękujemy rolnikom za ich ciężką pracę i chleb,  
którym możemy dzielić się w trakcie dożynek. Tak było także i w tym roku.

Ryszard Maternia, Sołtys Sołectwa 
Sarbia
Pogoda dopisała, a uczestnicy bawili 
się wyśmienicie. Tak w skrócie można 
opisać tegoroczną odsłonę naszych 
dożynek. Miejscowość bardzo dobrze 
przygotowała się do święta plonów.

Lubuski Dzień Dziecka w Czarnowie
Dzień Dziecka w Czarnowie to festyn, 
który przyciąga dzieci z całego 
województwa lubuskiego. W tym roku 
festyn dla najmłodszych połączony 
był z obchodami 40-lecia koła PZW 
Wężyska. Dlatego sporo się działo. 
Młodzież rozpoczęła od zmagań 
w zawodach wędkarskich, a później 
nie zabrakło występów muzycznych, 
loterii fantowej oraz licytacji.
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Święto Karpia na „tysiąc sposobów”

Bezpieczne wakacje w Wężyskach

To właśnie Osiecznica słynie z najpopularniejszego karpia 
nie tylko w gminie czy powiecie, ale w całym województwie.  
Za nami siedemnasta odsłona Święta Karpia, która tradycyjnie 
przyciągnęła tłumy Lubuszan. A było co jeść. Organizatorzy 

przygotowali półtorej tony karpia. Karp wędzony, smażony 
czy żywy – to zawsze było i będzie popularne. Nie zabrakło 
oczywiście zupy z karpiem w roli głównej, a chętni mogli 
spróbować tej ryby w postaci burgera.

Bezpieczne wakacje w Wężyskach od kilku lat są stałym punktem  
na mapie lokalnych imprez. To doskonała okazja do aktywnego 
spędzenia czasu na świeżym powietrzu. Także i w tym roku 
nie zabrakło szeregu dyscyplin sportowych, takich jak strzał 
na bramkę, bieg w worku czy rzut jajkiem. Dzień urozmaiciły 
również wokalne popisy lokalnych zespołów muzycznych. 

Od wielu lat najlepszego karpia w województwie lubuskim można zjeść w Osiecznicy.
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Dziesięć miesięcy temu zajął trzecie miejsce. Tym razem wskoczył o oczko wyżej.  
Gniewosz Gwiazdowski był drugi w Ogólnopolskim Konkursie Programistycznym GIGATHON.

Gniewosz Gwiazdowski wskakuje wyżej w GIGATHON

Nowy pojazd w garażu OSP Wężyska

Programowanie i informatyka to jego hobby. 
Gniewosz po raz kolejny udowadnia, że pasja 
może być także kluczem do odnoszenia 
sukcesów, a takim niewątpliwie jest 
wicemistrzostwo w finale drugiej edycji 
GIGATHON. W zmaganiach udział wzięło 20 
tysięcy osób – to zdecydowanie więcej niż           
w pierwszej edycji, w której wystartowało 
16 tysięcy.
Droga do sukcesu była wyboista i podzielona  
na wiele etapów. Nie dość, że rywalizować 
trzeba było z większą liczbą uczestników, 
to  zadania  przygotowane przez 
organizatorów także były trudniejsze 
niż w pierwszej edycji. Tym razem 
poziom był dużo wyższy, ale cieszę się,  

że udało mi się zająć jeszcze lepsze miejsce 
– podkreśla Gniewosz.
Żeby dostać się do finału, młodzi programiści 
musieli przejść przez kilka etapów w formie 
quizu lub projektów, które łącznie trwały 
aż siedem miesięcy. Do ostatniego etapu 
zakwalifikowało się zaledwie 100 osób 
w różnych kategoriach. Finał odbył się  
na Wydziale Matematyki  i  Nauk 
Informacyjnych Politechniki Warszawskiej. 
W trakcie finałowego zadania musieliśmy 
stworzyć grę  w statki w Minecraft, co było 
trudniejsze niż w ubiegłej edycji – dodaje 
laureat drugiego miejsca. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Efektownie, głośno, z pełną pompą i racami. Tak wyglądało uroczyste powitanie nowego pojazdu 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wężyskach. Pojazdu, który będzie służył przez wiele lat.

Można powiedzieć, że to wszystko przez nową łódź – śmieją się 
strażacy ochotnicy z Wężysk. Otrzymaliśmy nową łódź, ale nie 
było czym jej transportować. Postanowiliśmy pozyskać środki 
na zakup nowego pojazdu, którego celem będzie właśnie m.in. 
transport tej łodzi – wspomina Mirosław Andrzejewski Prezes 
OSP Wężyska.
W ten sposób w garażu OSP Wężyska pojawił się wielozadaniowy 
samochód marki Ford Ranger o wartości około 257 tysięcy 
złotych. To wóz ratowniczo-rozpoznawczy, który będzie służył 
nie tylko do transportu łodzi, ale niemal do wszystkiego. 
Może przewozić sprzęt i wyposażenie oraz strażaków 
do akcji. O tym jak istotne jest każde nowe wyposażenie 
ochotniczej straży pożarnej raczej nie trzeba przekonywać.  

Akcja wymagała jednak zebrania sporej kwoty. Znaleźli się 
jednak sponsorzy i darczyńcy, którzy wsparli OSP Wężyska. 
Główna kwota została pozyskana od Komendanta Głównego PSP, 
poprzez Komendanta Wojewódzkiego PSP. Wsparcie popłynęło 
także od wojewody lubuskiego oraz z Gminy Krosno Odrzańskie.  
To jednak nie było wszystko. 47 tysięcy złotych strażacy 
ochotnicy wyłożyli z własnych środków, by pozyskać nowy 
samochód. 

To wsparcie nie tylko dla lokalnej 
ludności, ale dla całego regionu.  
To nie jest auto tylko dla strażaków. 
Samochód poprawi bezpieczeństwo 
w Gminie, jak i w Powiecie, ponieważ 
niejednokrotnie do akcji wyjeżdżamy 
na terenie całego powiatu.
Mirosław Andrzejewski, 
Prezes OSP Wężyska,
radny Rady Miejskiej
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Nie mogło być inaczej, skoro do Krosna Odrzańskiego 
przyjechała tak zacna osobistość sceny jazzowej. Gwiazdą 
wieczoru była Ilona Damięcka, która na scenie zaprezentowała 
swoje umiejętności zarówno wokalne, jak i instrumentalne. 
Absolwentka Wydziału Jazzu i Muzyki Rozrywkowej Akademii 
Muzycznej w Katowicach. Od najmłodszych lat rozwijała się pod 
kierunkiem Wojciecha Niedzieli, u którego zdobywała wiedzę  
na temat harmonii i improwizacji oraz stylów jazzowych.  

Po studiach współpracowała ze środowiskiem jazzowych 
muzyków Krakowa czy Gdańska, poszerzając w ten sposób 
swoją muzyczną wiedzę. 
Artystka, nazywana niekiedy polską Dianą Krall, posiada  
na swoim koncie pięć płyt, w tym dwie autorskie. Podczas 
Lubuskich Zaduszek Jazzowych, na scenie wystąpiła w trio, 
wspólnie z Michałem Jarosem na kontrabasie i Krzysztofem 
Szmańdą na perkusji. 

Kreatywne zajęcia artystyczne czy zajęcia teatralne. Szereg 
warsztatów plastycznych i manualnych, do tego zajęcia wokalne 
z „zamkowymi” zespołami – Queens, Perfectly, Nadodrze. Oferta 
zajęć przygotowana przez Centrum Artystyczno-Kulturalne 
„Zamek” jest dostosowana do zapotrzebowania mieszkańców 
i dostępna niemal dla każdego. Tutaj każdy znajdzie coś dla siebie. 
W ofercie są między innymi zajęcia z fotografii dla młodszych 

i starszych, zajęcia artystyczne dla uczniów szkół 
podstawowych, warsztaty majsterkowicza dla dzieci czy 
rysunek i malarstwo pod okiem profesjonalistów. Dorośli mogą 
spróbować swoich sił w zespole wokalnym Nadodrze, młodzież 
od 14. roku życia w Perfectly, a nieco młodsi w Queens. Szczegóły 
dostępne są w CAK Zamek, na stronie Zamku oraz profilu 
facebookowym instytucji.

Zaduszki pełne słuchaczy
Muzyka jazzowa po raz kolejny udowodniła, że ma swoich fanów w Krośnie Odrzańskim i okolicy. 

Szesnasta edycja Lubuskich Zaduszek Jazzowych, podobnie jak poprzednie odsłony,  
wypełniła Kuźnię Smaku po same brzegi. 

Oferta kulturalna CAK
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Międzynarodowy Turniej Sportowy Miast 
Partnerskich w krośnieńskiej odsłonie

Historia tej międzynarodowej rywalizacji sięga 2014 roku. 
Pierwszy raz turniej między młodzieżą z Krosna Odrzańskiego, 
Schwarzheide i Karcag odbył się w węgierskim Karcag. 
Inicjatorem i pomysłodawcą imprezy był nieżyjący już burmistrz 
węgierskiego miasta László Dobos. Od tego czasu co roku,  
za każdym razem w innym mieście, młodzież  spotyka się,  
by wziąć udział w tej międzynarodowej rywalizacji.  I choć lata 
mijają, a przez moment pandemia spowodowała krótką przerwę, 
to turniej cały czas cieszy się popularnością. 
Integracja, przyjaźń, nawiązywanie kontaktów. Te określenia 
idealnie pasują do Międzynarodowego Turnieju Sportowego  
Miast Partnerskich, który w tym roku odbył się już po raz 
dziewiąty. Rywalizacja sportowa jest fajna, ale poznanie nowych 
osób i nawiązywanie nowych kontaktów jest równie ciekawe 
– dodają uczestnicy zmagań. Każda reprezentacja wystawiła  
do rywalizacji 20 osób. Po dziesięć dziewczynek i chłopców, którzy 
przez dwa dni zaliczyli szereg sportowych konkurencji. I choć 
wynik jest sprawą drugorzędną, to w tym roku najlepszą formę 
sportową zaprezentowała reprezentacja Krosna Odrzańskiego, 
przed zespołem z Karcag. Trzecie miejsce zajęli goście  
ze Schwarzheide. 

Tegorocznym organizatorem turnieju był 
Miejski Klub Sportowy Tęcza Homanit 
Krosno Odrzańskie przy współfinan-
sowaniu z Instytutu Współpracy Pol-
sko-Węgierskiej im. Wacława Felczaka.

To nie rywalizacja jest tutaj najważniejsza, a integracja, przyjaźń i nawiązywanie kontaktów. Idea 
Międzynarodowego Turnieju Sportowego Miast Partnerskich od lat pozostaje niezmienna.

 Sportowcy nagrodzeni
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 Sportowcy nagrodzeni
Przez wiele miesięcy ciężko 
pracowali na swoje wyniki. 
Zarówno w szkole,  jak 
i poza nią. Nic więc dziwnego,  
że krośnieńska młodzież  
po raz kolejny została doceniona 
przez władze miasta. Najlepsi 
sportowcy, medaliści Mistrzostw 
Województwa,  a  nawet 
Mistrzostw Polski, za swoje 
ponadprzeciętne wyniki, odebrali 
nagrody od Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego. 

Krosno Odrzańskie ma się czym pochwalić. Lekkoatletyka, 
szachy, karate, siatkówka – to tylko część dyscyplin sportowych, 
w których młodzież święci triumfy. Ich wyniki są widoczne 
także na arenie krajowej – wśród medalistów są także osoby 
powołane do kadry narodowej, jak choćby Fabian Haręża, który 
w maju zdobył trzy złote medale podczas Paralekkoatletycznych 
Mistrzostw Polski. Jaka jest recepta na sukces? Na pewno 
ciężka praca i sporo wyrzeczeń – przyznaje Fabian. 
Wyróżnionym gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Grzegorz Garczyński, 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego:
sportowcy to jedna z wizytówek naszego miasta i gminy. Ich ciężką 
pracę i wyniki, które uzyskują na arenie wojewódzkiej, ale także 
ogólnopolskiej warto doceniać i nagradzać. 

Wicemistrzyni z Krosna Odrzańskiego

4 minuty 21 sekund i 88 setnych – to wynik, który pozwolił  
na zdobycie medalu Mistrzostw Polski w biegu na 1500 metrów. 
Z takim czasem krośnianka Aleksandra Bereśniewicz została 
Wicemistrzynią Polski w rozgrywanych 13 i 14 lipca w Lublinie 
41. PZLA Mistrzostwach Polski do lat 23. 
Była podopieczna trenera Krzysztofa Wesołka, a obecnie 
reprezentantka klubu OŚ AZS 
Poznań nie tylko zdobyła 
srebrny medal Mistrzostw 
Polski, ale jednocześnie 
pobiła swój rekord życiowy 
n a  d y s t a n s i e  1 5 0 0 
metrów. Dzięki świetnemu 
występowi w Lublinie, 
k ro ś n i a n ka  w ys tą p i ł a 
w Międzynarodowym Meczu 
U23 Czechy – Ukraina – Węgry 
– Polska, który odbył się  

20 lipca na Stadionie Akademii Wychowania 
Fizycznego w Krakowie. 
W sportowej rywalizacji wzięło udział blisko 

250 lekkoatletek i lekkoatletów z czterech 
krajów. Aleksandra Bereśniewicz po raz 

kolejny potwierdziła swoją wysoką 
formę i z nowym rekordem życiowym 
– 4 minuty 20 sekund i 79 setnych 
zwyciężyła w biegu na 1500 metrów. 

Ostatecznie reprezentacja Polski z 482 
punktami wygrała cały międzypaństwowy 

mecz lekkoatletyczny. 
To nie koniec sukcesów 
Aleksandry. W listopadzie 
z a j ę ł a  I I I  m i e j s c e 
w Mistrzostwach Polski 
Po lsk iego Związku 
Lekkiej Atletyki w biegach 
przełajowych w kategorii 
do lat 23 na dystansie  
2 km. Impreza odbyła się 
w Bytomiu. 
Gratulujemy.

Aleksandra Bereśniewicz, była podopieczna 
trenera Krzysztofa Wesołka, z medalem 

Mistrzostw Polski w biegu na 1500 metrów.



|  28  |

|  SPORT  |

Runda zakończona na piątym miejscu. 
Co przyniesie wiosna?

Nie była to idealna runda w wykonaniu zespołu z Krosna 
Odrzańskiego. Choć z drugiej strony, w trakcie rozgrywek 
miejsce w lidze momentami było jeszcze niższe niż ostatecznie 
zajęte. Osiem zwycięstw, pięć porażek, dwa remisy. To łączny 
bilans po 15 rozegranych spotkaniach. 25 punktów, które zdobyli 
piłkarze „Multicolores” pozwoliło zakończyć rundę jesienną  
na piątym miejscu. Strata do lidera jest jednak spora, bo wynosi 
aż 16 punktów. Nieco bliżej jest do drugiego miejsca – tutaj 
różnica wynosi siedem oczek. 
Niemal przez całą jesień gra zespołu Tęczy falowała. Co było 
tego przyczyną? Składało się na to wiele rzeczy. Zdarzało się, 
że w niektóre weekendy nakładały się na siebie spotkania 
pierwszej i drugiej drużyny, przez co nie można było w danym 
momencie skorzystać ze wszystkich dostępnych zawodników. 
Pojawiały się także problemy z wykończeniem akcji – piłka  
po prostu nie chciała wpaść do siatki przeciwnika. Przez całą 
rundę jesienną piłkarze Tęczy zdobyli 29 bramek, a stracili 24. 

Zgodnie 
z  wiz ją 
trenera na 
murawie 
pojawiali 
się także 
m ł o d z i 

zawodnicy, którzy dopiero uczą się gry na tym poziomie. 
Wykazują jednak spory talent i już wkrótce to właśnie oni będą 
stanowić o sile drużyny – dodaje trener. Na trawiaste boiska 
zespoły z klasy okręgowej wrócą 8 marca. Tęcza-Homanit 
Krosno Odrzańskie rundę wiosenną rozpocznie od wyjazdowego 
spotkania z Unią Kunice Żary.

Maciej Kulikowski, 
Trener MKS Tęcza Homanit Krosno 
Odrzańskie
Niektóre spotkania mogły ułożyć i za-
kończyć się inaczej. Momentami bra-
kowało nam wykończenia w ataku, 
pojawiały się też błędy w obronie, przez 
które traciliśmy proste bramki. 

Zakończyła się runda jesienna zielonogórskiej klasy okręgowej sezonu 2024/2025. Piłkarze MKS Tęczy-
Homanit Krosno Odrzańskie przerwę zimową spędzą na piątej pozycji.

Piłkarskie podsumowanie 
Podsumowujemy także piłkarską jesień w wykonaniu pozostałych zespołów z terenu gminy Krosno 

Odrzańskie. Sprawdzamy jak swoje rozgrywki zakończyły ekipy z Wężysk, Czarnowa, Starego Raduszca 
oraz rezerwy Tęczy Krosno Odrzańskie. 

Rozpoczynamy od rozgrywek A klasy, w której to rywalizuje Pogoń - Agapol 
Wężyska. Po trzynastu rozegranych meczach i pełnej rundzie jesiennej znajdują 
się na drugim miejscu w ligowej tabeli. Dziewięć zwycięstw, jeden remis i trzy 
porażki oznaczają, że Pogoń ma na swoim koncie 28 punktów. Do lidera traci 
pięć punktów, a nad zespołem z miejsca trzeciego ma jedno oczko przewagi. 
Ligę niżej, czyli na poziomie B klasy rejonu Krosno Odrzańskie rywalizowało 
12 zespołów. Wśród nich Czarni Czarnowo, Tęcza II Krosno Odrzańskie oraz  
Kruszywo Stary Raduszec.  Ze znakomitej strony pokazała się drużyna 
z Czarnowa. Po rozegraniu pełnej rundy ekipa Czarni Czarnowo zajmuje 
pierwsze miejsce w lidze. Na swoim koncie mają 26 punktów, osiem zwycięstw, 
dwa remisy i jedną porażkę.  Co ciekawe, jedyną porażkę odnotowali z drugim 
zespołem Tęczy, który po rundzie jesiennej zajmuje trzecie miejsce, tracąc 
zaledwie jeden punkt do lidera. 
Z drugiej strony tabeli znajdują się natomiast piłkarze z Raduszca. Kruszywo 
zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli, w 11 meczach zdobywając zaledwie 
siedem punktów. Dwa zwycięstwa, remis i aż osiem porażek sprawiają,  
że czeka ich przerwa zimowa z długimi przemyśleniami.
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Mocną reprezentację wystawiła w tym roku Polska Policja 
na Międzynarodowym Turnieju Służb Mundurowych 
w piłce nożnej, który w dniach 7-10 października 
odbył się w Barcelonie. W polskiej ekipie znalazło się 
także miejsce dla reprezentanta Lubuskiej Policji, 
a dokładnie Komendy Powiatowej Policji w Krośnie 
Odrzańskim. Karol Pędzioch od dziecka interesuje się 
piłką nożną. W seniorskiej piłce występuje już od ponad  
15 lat. 
Grający w przeszłości m.in. w III czy IV lidze, reprezentant 
takich klubów, jak MKS Tęcza-Homanit Krosno Odrzańskie, 
Pogoń Agapol Wężyska czy Dar-Bol Alfa Jaromirowice, 
Karol Pędzioch pomógł swoim kolegom w zdobyciu 
mistrzowskiego tytułu, strzelając podczas turnieju dwie 
bramki. 

Młody podopieczny trenera 
Krzysztofa  Wesołka 
rywalizował w dwóch 
konkurencjach – rzucie 
pi łeczką palantową, 
uzyskując wynik 40.80 m 
oraz w biegu na dystansie 
600 m, kończąc wyścig 
z czasem 1.52.71. 
Te wyniki pozwoliły mu 
zająć drugie miejsce 
w dwuboju w Polsce. 
Drugi z podopiecznych 
t r e n e r a  W e s o ł k a , 

Franciszek Cybruch zajął 21 miejsce w finale krajowym, 
przy okazji bijąc rekord życiowy na dystansie 60 m – 9.11 
oraz uzyskując 30.40 m w piłeczce palantowej.
Dla młodych lekkoatletów ten finał to ogrom wrażeń 
i okazja do zdobycia cennego doświadczenia, które 
może zaprocentować w kolejnych latach. Zanim jednak 
obaj zawodnicy dostali się do ogólnopolskiego finału, 
wyśmienicie zaprezentowali się na poziomie wojewódzkim. 
We wrześniu, w Gorzowie Wielkopolskim, Brayan 
Marciniak zwyciężył w biegu na 600 m, a w biegu na 60 m  
Franciszek Cybruch zajął trzecie miejsce w województwie. 

Już w tym momencie oficjalnie można ogłosić,  
że koszykówka wróciła do Krosna Odrzańskiego. To wszystko  
za sprawą nowego pomysłu osób, które przez wiele lat rozwijały 
KO Streetball. Krośnianie dostali zaproszenie od grupy SSK Basket 
Sulechów, żeby zostać ich filią terenową. W ten właśnie 
sposób powstała szkółka koszykarska SSK Basket Krosno 
Odrzańskie, która będzie pisać własną koszykarską 
historię. Zespół z Sulechowa będzie wspierał krośnieńskich 
koszykarzy przede wszystkim szkoleniowo.

Powstająca szkółka koszykarska będzie szansą  
na zarażenie się pasją nie tylko do koszykówki, ale ogólnie do sportu. Bo sport 
to zdrowie, a badania pokazują, że polskie społeczeństwo porusza się coraz 
mniej, a spora część dzieci już ma nadwagę.  Szkółka ma skupiać młodzież  
od 8. do 14. roku życia, gwarantując profesjonalne treningi koszykówki, opiekę 
wykwalifikowanych trenerów, obozy i półkolonie sportowe, turnieje w Polsce  
i za granicą czy spotkania z postaciami ze świata koszykówki. Nabory już trwają.

Z Krosna Odrzańskiego  
do Barcelony po zwycięstwo

Lekkoatletyczna Nadzieja 
Olimpijska

Koszykówka wraca do Krosna Odrzańskiego

Starszy sierżant Karol Pędzioch, reprezentant 
Polskiej Policji w piłce nożnej, wspólnie 

z reprezentacją Polskiej Policji został zwycięzcą  
VII Międzynarodowego Turnieju Służb 

Mundurowych w piłce nożnej.

Brayan Marciniak, trenowany przez Krzysztofa 
Wesołka, został wicemistrzem kraju w dwuboju. 
Tytuł zdobył w Spale, podczas Finału Krajowego 

„Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie”.

Wojciech Kliszewski – Trener SSK Basket 
Krosno Odrzańskie.
Minęły trzy lata od turnieju KO Streetball, który 
organizowaliśmy wspólnie z Radosławem Sujakiem. 
Od zorganizowanej koszykówki w Krośnie Odrzańskim 
minęło już kilkadziesiąt lat. Chcieliśmy stworzyć coś dla 
dzieci, póki pamięć po KO Streetball jest jeszcze żywa. 
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Krośnieńska Liga Halowa - emocje w toku

Brąz w skoku w dal

To już 22 lata sportowych emocji, zaciętej rywalizacji i ciekawych potyczek. Ruszyła 22 odsłona 
Krośnieńskiej Ligi Halowej. W tym sezonie w rywalizacji udział bierze dziewięć zespołów. Fast-Bruk 
Budachów, Pizzeria Roma, Jako Tako, Lisy FC, Eklerki Dom Chleba, 5 Batalion Saperów, Piekarnia-
Nedpol Wężyska, Rabbit i Pizzeria Mafia. To właśnie ta wspaniała dziewiątka będzie rywalizować 

o tytuł mistrzowski.

Fabian Zięba brązowym medalistą w finale krajowym halowych zmagań 
Lekkoatletyka dla Każdego.  Medal dał mu skok na odległość 5,35 m.

Cieszy mozolnie odbudowywana frekwencja. W sezonie 2022/2023  
wydawało się, że nastąpiła zapaść, kiedy to do rywalizacji przystąpiły 
zaledwie cztery ekipy, w zeszłym roku pojawiło się osiem ekip, a teraz już 
dziewięć – zauważa Tomasz Struk, Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Krośnie Odrzańskim.
Przypomnijmy, że obrońcą mistrzowskiego tytułu jest 5 Batalion Saperów, 
który zdobył trofeum już trzykrotnie – w sezonach 2008/2009, 2022/2023, 
2023/2024. W przypadku ewentualnej obrony ostatniego tytułu, zrównają 
się w liczbie zwycięstw z zespołem Hurtownia King.
Jaki będzie sezon 2024/2025? Można to sprawdzić osobiście. Tradycyjnym 
terminem rozgrywek Krośnieńskiej Ligi Halowej jest środa. I właśnie 
w każdą kolejną środę można przyjść na halę sportowo-widowiskową 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Krośnie Odrzańskim przy ul. Pułaskiego 3, 
by od godziny 18.00 śledzić piłkarskie potyczki. 

W dniach 8-9 listopada w Spale odbył się krajowy finał zawodów w programie „Lekkoatletyka 
dla Każdego”. W zmaganiach udział wzięła szeroka reprezentacja województwa lubuskiego 
oraz Lubuskiego Związku Lekkiej Atletyki. W 36-cio osobowej kadrze  znaleźli się także 
lekkoatleci z Krosna Odrzańskiego, w tym Fabian Zięba.
Na co dzień podopieczny trenera Grzegorza Nogi, pokazał swoją moc w skoku w dal. 
Reprezentant zespołu LKS Lubusz Słubice i Województwa Lubuskiego zajął trzecie miejsce 
w finale krajowym, w kategorii do lat 14. Krośnianin oddał skok na odległość 5,35 m,  
co jest jego halowym rekordem życiowym. Czwartego zawodnika wyprzedził o zaledwie 
7 centymetrów.

Reprezentant Jaguara w Japonii

Maksymilian Wysoczański to pierwszy w historii 
reprezentant klubu, a także pierwszy reprezentant 
Krosna Odrzańskiego, który wziął udział w jednym 
z najważniejszych rangą turniejów na świecie – 
Mistrzostwach Świata w Karate Federacji J.K.A. 
Jeszcze przed wylotem do Azji młody karateka 
mógł pochwalić się wieloma sukcesami. Jak 
sam przyznaje – ten wyjazd to z jednej strony 
nagroda, a z drugiej okazja na naukę. Już samo 
powołanie i awans na Mistrzostwa Świata było 
olbrzymim wyróżnieniem. Wyjazd na mistrzostwa 
to forma nagrody dla Maksa, który długo  
na to pracował – podkreśla Maciej Wysoczański, 
tata młodego zawodnika. W następnych latach 
chcemy, by reprezentacja klubu sportowego 

Jaguar była jeszcze większa – dodaje sensei 
Dawid Borodo.
W trakcie Funakoshi Gichin Cup 16th Junior Karate 
World Championship Tournament mierzył się 
z najlepszymi na świecie, reprezentując nie tylko 
Krosno Odrzańskie, ale będąc częścią polskiej kadry. 
Jak na Mistrzostwach spisał się Maksymilian? 
W kategorii kata, w pierwszej walce sędziowie 
ogłosili remis, drugą krośnianin przegrał. Natomiast 
w kategorii kumite Maksymilian Wysoczański 
przegrał z mistrzem świata w swojej kategorii  
do lat 10.

Z Krosna Odrzańskiego do Japonii, a konkretnie do Takasaki… na Mistrzostwa 
Świata. W taką podróż wybrał się Maksymilian Wysoczański, reprezentant Klubu 

Sportowego Jaguar w Krośnie Odrzańskim. 

Treningi karate zacząłem kilka lat temu. Do Japonii 
poleciałem po naukę i by zaprezentować swoje zdobyte 
do tej pory umiejętności.
Maksymilian Wysoczański
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Szachowy mistrz

Udany start sezonu siatkarzy Tęczy Krosno Odrzańskie

Rywalizowali o Puchar Burmistrza

Szachy uczą cierpliwości i logicznego myślenia. Ale także dają wiele satysfakcji, gdy przychodzą 
sukcesy. Tak było w przypadku Jana Czyżewskiego, który został mistrzem województwa. 

Po siedmiu rozegranych meczach sezonu III ligi siatkarze SKS Tęczy Krosno Odrzańskie mają na swoim 
koncie pięć zwycięstw i dwie porażki. To daje im trzecie miejsce w tabeli.

To wydarzenie, na które siatkarska społeczność, nie tylko z Krosna Odrzańskiego, czekała cały rok. 
Turniej o Puchar Burmistrza Krosna Odrzańskiego po raz kolejny przyciągnął do naszego miasta wielu 

młodych siatkarzy.

W listopadzie w Zielonej Górze odbyły się Mistrzostwa Województwa Juniorów w szachach. 
W zmaganiach udział wzięło ponad 80 młodych pasjonatów tej królewskiej gry. Nie zabrakło 
mocnej ekipy KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie. Szachiści z Krośnieńskiego Stowarzyszenia Gier 
Umysłowych pokazali się ze znakomitej strony zdobywając medale w kategorii wojewódzkiej.
Największym sukcesem było pierwsze miejsce w grupie do lat 15, które wywalczył Jan 
Czyżewski. Tym samym zdobył on tytuł mistrza województwa lubuskiego. To nie jedyny 
sukces krośnieńskich szachistów. W grupie do lat 13 tytuł wicemistrza wywalczył Jan Baran, 
a Karol Baran zajął czwarte miejsce. Dodatkowo, w grupie do lat 11, trzecie miejsce zajął Feliks 
Puzyrewski, jedenasty był Paweł Baran, a Dawid Śliwiński siedemnasty. Natomiast w grupie 
dziewcząt do lat 9. szóste miejsce zajęła Zofia Baran. 
Te sukcesy nie byłyby możliwe, gdyby nie m.in. wprowadzone przed laty zajęcia w szkołach. 
Młodzież ma okazję poznać szachy, a kiedy już zainteresują się tą grą, to mogą przyjść  
na zajęcia w klubie – podkreśla Bolesław Kamiński Prezes KSGU Tęcza Krosno Odrzańskie.

Start sezonu możemy uznać za w miarę udany – mówi Mariusz 
Matusewicz, trener siatkarzy. Najważniejsze jest to, że udało się 
wygrać spotkania z zespołami, z którymi najprawdopodobniej 
do samego końca rundy zasadniczej będzie się toczyć walka 
o awans do play-off. Zwycięstwa są ważne, ale póki co cel, jaki 
założyli sobie siatkarze SKS Tęczy jest jeden. „Multicolores”  
na koniec rundy zasadniczej chcą znaleźć się w pierwszej czwórce 
zespołów i tym samym awansować do fazy play-off.  Najlepsza 
forma ma przyjść właśnie w kolejnej fazie rozgrywek, kiedy gra 
toczyć się będzie o baraże. 
Sezon dopiero się rozkręca. Siatkarze Tęczy zapowiadają,  
że ich forma powoli będzie wzrastać. Przed zespołami jeszcze 
wiele spotkań. Ostatnie mecze rundy zasadniczej zaplanowane  
są na początek marca. 

Do Krosna Odrzańskiego przyjechało ponad 100 młodych 
adeptów siatkówki, którzy rywalizowali w kategorii dwójek 
i trójek chłopców. Wśród uczestników turnieju nie zabrakło 
oczywiście gospodarzy, czyli siatkarzy SKS Tęcza Krosno 
Odrzańskie. Młodzi sportowcy przyjechali również z różnych 
stron Polski. Poznań, Leszno, Lubin, a poza tym wiele lubuskich 
zespołów – wszyscy chętnie przyjęli zaproszenie do rozgrywek. 
W rywalizacji wzięli udział nawet Mistrzowie Polski z Wałbrzycha. 
Turniej został zorganizowany po raz trzeci i zapowiada się,  
że nie po raz ostatni. W organizację zaangażowane są całe 
rodziny i siatkarze Tęczy. Wiele osób wkłada w to mnóstwo pracy, 
za co należą się gratulacje – podkreśla Agnieszka Sobolewska, 
Prezes SKS Tęczy.
Spora frekwencja jest dowodem zainteresowania rozgrywkami, 
a to oznacza, że organizowany w Krośnie Odrzańskim turniej 
już wykreował swoją markę. Młodzież przyjeżdża tutaj nabrać 

doświadczenia i po prostu ograć się z rówieśnikami. To doskonała 
okazja, by poćwiczyć – dodaje trener Maciej Uderjan. 
W rywalizacji udział wzięło 18 zespołów trzyosobowych oraz 23 
ekipy dwuosobowe. W zmaganiach dwójek chłopców najlepsi 
okazali się siatkarze krośnieńskiej Tęczy. 

Nagrody wręczał w imieniu Burmistrza  
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak



W czerwcu ruszy budowa obwodnicy

Przypomnijmy co działo się przez ostatnie kilkanaście miesięcy.  
19 grudnia 2023 roku wybrano wykonawcę. Najkorzystniejszą 
ofertę wycenioną na 305 mln zł złożyła firma POLAQUA. Pozostałe 
firmy uczestniczące w postępowaniu miały możliwość złożenia 
odwołania od decyzji, co jednak nie nastąpiło. Dzięki temu  
7 marca 2024 roku w oddziale Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze podpisano umowę  
ze wspomnianą firmą. 
Od miesięcy trwa pierwszy etap realizacji obwodnicy. 
Polega on na opracowaniu projektu i uzyskaniu decyzji ZRID,  
na co firma ma maksymalnie 17 miesięcy od podpisania 
umowy. Prace dokumentacyjne są obecnie na ukończeniu. 
Najprawdopodobniej w czerwcu 2025 roku rozpoczną się prace 
budowlane. Oddanie obwodnicy do użytku planowane jest  
na grudzień 2027 roku. 
Obwodnica o długości 11,3 km będzie biegła po nowym śladzie, 
omijając Krosno Odrzańskie. Jej początek zlokalizowany będzie 

na DK29 w rejonie Osiecznicy, a koniec na DK32 w rejonie 
Połupina. Nowa droga będzie omijała Krosno Odrzańskie  
od strony północnej i wschodniej. To wariant II (spośród 
trzech poddanych szczegółowej analizie) zatwierdzony 
decyzją środowiskową jako najkorzystniejszy pod kątem 
techniczno-ekonomiczno-środowiskowym. W ramach 
inwestycji wykonawca zbuduje most na Odrze.
Budowa obwodnicy znacząco zmieni sytuację w mieście 
poprzez wybudowanie nowej przeprawy przez Odrę. Obecny 
zabytkowy most nie jest w stanie sprostać rosnącym 
potokom ruchu. Dzięki temu nastąpi poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców, odciążenie układu komunikacyjnego 
i zwiększenie przepustowości w samym mieście.
Obwodnica Krosna Odrzańskiego jest jedną z sześciu 
zaplanowanych do realizacji w województwie lubuskim 
w ramach rządowego programu budowy 100 obwodnic. 

Wiele osób czeka na symboliczny moment wbicia łopaty pod budowę obwodnicy Krosna Odrzańskiego. 
Zgodnie z planami nastąpi to w czerwcu 2025 roku, zakończenie planowane jest w grudniu 2027. 
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Długość: 11,3 km
Koszt: 305 mln złMAPA ORIENTACYJNA


